
Nr. 200. Sobota, 30 Sierpnia 1924. Rok 114.

GAZETA LW£
Wydawcę t Spółka Akcyjna Wydawnicza*

Adres Redakcji: Lw ów . ul. Cborążczyzny 31. (TeL *7 U, 
Adres Administracji: Lw ów , uL Podwale 3. (TeL 73),

Harcerstwo.
Lw ów , 29. sierpni?.

Je s t w tern szczególny dysonans, 
że zaszczytne wyniki, osiągnięte 
przez harcerstw o poiskiie na złocie 
śv.iatcw ym  w Danji, splatają się z 
pewnym buntem, czy ferm entem , 
jaki budizi się w śród społeczeństw a 
w krain. P rzeciw  czem u? O czyw i
ście —  nie przeciw  harcerstw u i je 
go teorji, choć przez częsty  błąd w 
rozumowaniu tu i ówdzie sły szy  się 
g łosy niezadow olenia z ca łe j w iel
k iej idei, „przeszczepionej sztucznie 
na grunt polski, aby batam ucić m ło
dzież i odryw ać ją  od pracy ’1. Pod
staw ą jednak tych utyskiw ań są za 
rzuty przeciw  h arcersk ie j praktyce-

Trudno zdefiniow ać to, co  „nie 
jest w porządku’1. Opinia bowiem 
głów nie zainteresow anych sfer ro- 
dziśoiekskich zazw yczaj opiera się 
na objawach odosobnionych, tu:b ta 
kich, k tórych  źródło nie leży  w 
biedach organizacji, lecz błędach 
dzieci. Je s t  tu podobnie, ja k  w 
szkole, gdzie za nieuctwo sy na czę
sto odpowiiedyiailnvm czyni się pro
fesora. G dyby jednak do wspólnego 
mianownika sprow adzić w iększość 
atdyharcerskich utyskiw ań, dow ie
dzielibyśm y się, że „harcerstw o 
rozpuszcza m łodzież..

P rzed e w szystkie m w ięc odrywa 
od domu i szkoły. W arszaw ski 
„Bluszcz’1, który rozpoczął barazo 
in teresu jącą dyskusję w tym k ie
runku z udziałem kół rodzicielskich, 
określa niedom aganie to tak : „Dom, 
szkoła i harcerstw o stanow ią niie 
trzy państwa sprzym ierzone, ale 
trzy państwa, będące w stanie 
wojny, a przynajm niej w stanie s ta 
łego zerw ania stosunków  dyplo
m atycznych”.

D alej częste są narzekania na 
w ychow aw czy w pływ  harcerstw a. 
W pływ  rodziny ustępuje przed od
działywaniem organizacji, a orga
nizacja psuje to. co z trudem w y 
pracow ał dcm. Chodzi tu o t. zvv. 
„dobre w ychow anie11. S łyszeliśm y  
niedaw no sk argę: „Z nasiziago
chłopca zJrobiili nam jakiegoś cow 
b o y a !’1 W  w yższym  jeszcze stopniu 
dotyczy to  dziew cząt, k tóre zatra
cać m ają wśród zajęć i otoczenia 
harcerskiego sw e formy i w łaściw e 
płci ułożenie. Z  naszej córki zrobili 
nam dzika dziew czynę, k tóra rządzi 
się własnemi prawami, stała się 
krnąbrna i zupełnie nieuchw ytna 
diią rodzicielskiej Persw azji” .

O czyw iście —  w ystarczy  cho
ciażby pow ierzchow na znajom ość 
programu harcerskiego, aby  zrozu
m ieć, że podobne skutki nić mogą 
m ieć przyczyny sw ei w tym  w ła
śnie program ie. A zatem  —  w spo
sobie realizacji zasad harcerskich 
tkw ić musi źródło niedom agali, w
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S O W I E T Y  O BIECU JĄ  ZAPŁACIĆ JAPONJI ZA EW AKUACJĘ SA- 
CHALINU KONCESJAMI NA EK SPLO A T A C JE GOSPODARCZA  
TYCH  OBSZARÓW. -  H AROW AŁY DOBRO NIE SW O JE ALE  
PRZEDSIĘBIORCÓW  ANGIELSKICH. —  PRASA SOW IECKA O ROZ
BIEŻNOŚCI IN TERESÓ W  ANGIELSKICH 1 ROSYJSKICH W ROSJI.

(Telefcmemat własny „Gazety Lwowskich').

Pogranicze sow., 23. sierpnia
Z M oskw y donoszą: Projekt u- 

kladu ; ap o ńsk o - s o w i e ćk i e g o, (o k tó 
rego treści nasze pismo pierwsze 
doniosło), całkiem  niespodzianie na
potkał na protest ze strony rządu 
angileł ikiegp. Chodzi w danym wy
padku o koncesję na eksploatację 
źródeł naftowych i innych bogactw 
przyrodzonych. Koncesji tych rząd 
sowiecki — w edle nowego układu — 
m a udzielić Japonii na obszarze Sa- 
cbaUmi, oraz we wschodniej Sy bc- 
rji jako kom pensatę za przyrzeczoną 
przez Japonję ew akuację północnej 
części Sachahnu. Protest Anglji prze
ciw tym koncesjom  polega na tem, 
iż prawo eksploatacji wymienionych 
w  ^kładzie źródeł naftowych i in.

jakiejś rozbieżności między tem, co 
skauting głosi, a co  osiąga.

Zdaje się nam, że m atedał har
cerski, jego jakość musi w yw ołać 
pierwsze zastrzeżenia. W  jednym 
z m in e ró w  czasopisma harcerzy  ru
skich „Mołode Ż yttja11 ztiajdluSemy 
a iprcpos faktu, lże Polska zajmuje 
pod względem ilości skautów trze
cio m iejsce na św iecie —  taiką u- 
w a g ę : „Stało aię to z mturailnyim 
uszczerbkiem  dila w artości organi
zacji, do k tórej należy  każdy, kto 
n a  ochotę’1. C hociażby tw ierdzenie 
takie nic Pokryw ało się z prawdą 
w ca łe i sw ej rozciągłości, trudno 
zaprzeczyć, że dbbór łudzi je s t dziś 
m niej ostrożny, niż by ł w  złotych  
początkach organizacji. To. oo daw- 
lifiei było pracą nad zastępem  w y- 
borew ym , dzisiaj rozciąga się na 
m asy. W  ślad za tem musi iść nie- 
możliwość dość skrupułatnego t r a 
ktowania zalet j wad iudywidiuail- 
riyeh i osłabienie tętna pracy ideo
w o- wy chowa w cz ej.

Jeden  z zasłużonych działaczy 
naszego harcerstw a określił to ob
niżenie ideowego „niveau” tak : 
„O becnie harcerstw o stało  się to 
w arzystw em  'w ycieczkow ein11. To. 
oo było środkiem, jest celem . C e! 
zaś najistotniejszy —  k ształcenie 
ducha, pogłębianie i urabianie cha
rakteru stało się dekoracja.

Ićadzibyśm y byli, gdyby ktoś 7. 
czynnych harcerzy  zechciał przed- ■ 
sta wić nam, jak  wyglądu w św ietle : 
faktów to  w ychowanie ideowe, lał: 
je s t z dyscypliną, z pegadlankarni, z 
cała ta krucjatą przeciw  cieniom 
duszy ludizkicj, przeciw je j ułomno

ściom. Niegdyś skaut odbijał od o-

przysługuje przedsiębiorstwom an
gielskim, które uzyskuiy tę koncesje 
jeszcize za czasów carskich, O becnie 
w ięc Sowiety „kompensują” Japo
nię kosztem obywateli angielskich. 
Również sprawa ew akuacji jrółuc- 
enci części Sachalinu przez Japonję 
napotyka na trudności, bowiem rzad 
japoński nie ma zamiaru sfinaiizowa- 
nkn układu bez poprzedniego upew
nienia się co do obiecanych kompen
sat. Należy dodać, że w ostatnich 
dniach cała prasa sow iecka coraz 
częściej podkreśla „m zbieżm ść” in
teresów  angielskich i sowieckich tia 
forum międzynarodowem, szczegól
nie zaś co do -.polubownego podzia
łu stref wpływów” na terytoriach 
azjatyckich.
  mii IIIIB ■ — 1 I W W  1

toczenia, bo był lepszy. Dziś, ohoć 
je s t iioli tyku, zlew ają się z o tocze
niem, które nie stało  się lepsze.

Zjawisko, które dotknęło nasz 
skauting. Jest zresztą powszechne. 
W szy stk ie  bez -wyjątku organiza
cję idco-wc obniży ły  skalę swych 
lotów, ograniczając .sic nieraz do te
go, co jest m aterialną lub martwą 
literą statutu. Kluby sportowe stały  
się smolikami akcyjnem i. a „Sokół” 
—  tow arzystw em  gim nastyczncm . 
O rganizacje m łodzieży akadem ic- 
kiiei przekształciły się w senne 
kółka "wzajemnej adoracji lub for
m alne doczepki przy  menzie lub 
innym majątku fundacyjnym .

Naprawa tych stosunków , jakieś 
świeże tchnienie, w niesione w pła- 
skość i martwot.?, wiclir idei, w y
m iata jący  iKijęazyny po katach 
p rzy jść musi praw em  naturalnej 
reakcji. A jeżeli w  tem miejscu 
w ięcej uwagi poświęciliśmy harcer
stwu, to dlatego, ponieważ tam 
w łaśnie zrodzić się wtnno hasło 
odrodzeniu. Raz dlatego, ponieważ 
zasady h arcersk ie najbliżej stoją 
tych szczytów , z których zabrzm ieć 
w inna pobudka do nowej e ry . Po- 
wtóire zaś —  ponieważ harcerstwo 
skupia młodych i najmłodszych, 
w ięc tych, na których od wieków 
ciąży obowiązek torowania dróg 
postępy

Z si? m m WIL
ZBROJN E POWSTANIA STŁUMIONE ZO STAŁY W  ZARODKU.. -  
RADICZ JAKO APO STO Ł FED ERAL1STYCZN EJ JUGOSI AW JI W E- 
DŁUG R E C E P T Y  SO W IECK IEJ. —  RZĄD DAWIDÓWICZA ZAPO
WIADA NOWA ER E W  ŻYCIU POLITYCZNEM  POŁLD N. SŁOWIAN. 
-  PROGRAM D AWIDOWICZA USUNĄŁ GRUNT Z POD NÓG AGITA

TORÓW  KOMUNISTYCZNYCH.
(Tcleiołicmat w łasny „Gazeity Lwowskiej") .

Pogranicze sow., 27. sierpnia.
W  swoim czasie doniosłem na ła

mach „Gazety Lw ow skiej” o w ytę
żonej akcji komun-styc/iici, zaaran
żowanej przez płatnych agentów so
wieckich — w m yśl planu „konun- 
tenrr.1' —  na Bałkanie, a zw łaszcza  
w BuJgarji i Ju g o sław ii. Jasne było 
już w ów czas że akcja ta, zm ierzając 
do wywołania przewrotu komunisty
cznego, oraz do utworzenia „wiel
kiej kom unistycznej federacji bał
kańskiej”, miała jednak być prze
prowadzona z m otywów taktycz
nych pod płaszczykiem  obrony ..na
rodow ościow ych” 'mteresów Chor
watów (w Jugosław ii), oraz w 'o- 
ściaństw a bałkańskiego ( z powodu 
całkow itego braku proletariatu ro
botniczego w krajach bałkańskich). 
Obecnie można z całą pewnością 
stwierdzić, że wielka ta ofćnzywa 
komunistyczna na Bałkany nie uda
ła się w szczególności nu obszarze 
bułgarskim, gdzie akcja ta napoi koła 
na stanowczy i zdecydowany opór 
z<r strony rządu Gankowa. Ja k  sw e
go czasu podaliśmy, „rew ilu cj.i*’ r.a 
Bafkanśe miała wedle planu mo

skiewskiego w ybuchnąć z końcem 
s-iiorpnia, a zainaugurować ją  mia’y 
lóżnę „zbrojne pow stan ia1 i starcia 
zorganizowanych przez bolszewi
ków band z wojskam i rządowymi 
(nawiasem mówiąc, wiadomości tc 
pow tarzała w ślad za nami caila pra
sa polska, oraz szereg poważnych 
organów zagranicznych. Przyp. 
Red.). Akcja ta zawiodła —  znaczną 
część „komunistyczne - chłopi kich 
band całkowicie zniszczono, a re iz tę  
rozprószono. Rów nocześnie rząd 
Cankoya przeprowadził masowe a- 
resztowania wśród działaczy lewego 
obrzydła, sym patyzującej z b e!-,ży
wikami partii rolniczej (w łościań
skiej), zaw iesił naczelny organ te; 
partji „Ziem ieJeiczesk rja O tbraua” 
itd., co razem wz.ęte, dało możność 
bułgarskiemu ministrowi spraw we- 
wnętrz. R usew ow i ośw iadczyć w 
sposób kategoryczny, że ..nowa pró
ba komunistów nie miał i żadnego 
powodzenia, oraz mieć nic będzie, 
gdyby zostają wznowiona” .

Niceo inaczej w ygląda sytuacja w 
lugosławjL Aby sparaliżow ać ruch 
komunistyczny, obecny rząd jugo-
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słowiański Dawidcmiczu w ybrał 
łrogę pewnych usd& stft, oraz kom
promisów wobec tycłi wszystkich 
ragadnień polbyczno-narodowcścio- 
v y c h , które są główną podwaliną 
propagandy komunistycznej. Radicz, 
co prawda, ciągle Im'rai przywiezio
nych z Sow depji naezciiiycn haseł 
utworzeniu z Ju g o sła w ii fcilcralisfy- 
cznej republiki. („Króla Aleksandra 
—  ośw iadczył Radicz —  postaram y 
się wyprowadzić z naszego kraju 
uroczyście i z w szystkim i tmn.fra- 
mi"). Żąda on również natycnmiu- 
stow ego uznania Sowietów przez 
Jugosław ię.

Na te żądania rząd Dawidowicza 
odpowiedział nowyin programem, 
który między in. zapowiada nową 
erę w życiu politycznem południo
wych Słow iaa

W  podstawowej sprawie ustroju 
państwowego w Jugosławii program  
ten przewiduje rewizję obecnie obo
wiązującej konstytucji na podstawie 
porozumienia i zgody wszystkich 
stronnictw oraz poszczególnych na
rodowości, zamieszkujących teryto
rium państwa jugosłowiańskiego. 
P rzy  rewizji konstytucji mają być 
uwzględnione w znacznej mierze 
autonomiczne dążenia poszczegól
nych narodowości, zw łaszcza Chor
w atów i Kraatów.

Przed ostatecznej* zatw ierćze- 
nierri nowej konstytucji rzad Dawi- 
ćow icza odwoła się do narodu, — 
ckupjzynu n u  być mianowicie roz
wiązana, poczem n n ją  by ć przepro
wadzone nowe w ybory do parla
mentu których wynik zadecyduje o 
w ytycznych nowego ustroju pań
stwowego w królestwie SH S.

W  kwesitji rosyjskiej Dawidowicz 
oświadczył, że „rząd pozostanie 
wiernym uczuciom b ritn ie j miłości 
w obec narodu rosyjskiego4, jednak 
uznanie; ^ow ist ów może nastąpić je 
dynie pod- w arunkiem , że „rząd m o
skiewski uzna w szystkie normy o- 
bowjiązującć w stosunkach między- 
narodowycn".

Proigram Dawidowicz.i, ogromnie 
zwalczany przez opozycję (stronni
ctw o P asicza) w znacznej mierze 
przyczynił si? do usuiręcia gruntu 
z ped nóg Radic.zt i jego zwolenni
ków, pracu jących wedle dyrektyw  
moskiewskich.

N o i l n o n i s n a  W o je w o d ó w  E tresow ycii
nie podpisane.

(Telefonem od

W arszaw a, 29. sierpnia. (Z) R o 
zeszła się pogłoska, jakoby dolęgai 
Rządu w W ilnie, który jest propo- 
ponowany na W icem inistra spraw 
w ew n. nie zdecydow ał się jeszcze 
na przy jęcie tego stanowiska. 0 -  
g łeszenie nominacja tnowych w e e- 
woóiw nie zo,stato w tej chwili ofi
cjalnie załatw ione. M ówią, że po-

Daszego kor esc.)'-

i zostaje to w łaśnie w  'związku ze
1 spraw a nominacji p. Rom ana, oraz 

w  związku ze sprawą kreowama 
pod rekretaratu  sianu dla spraw 
kresow ych nie przy M inisterstwie 
spraw  w ew n„ ale przy Prezydium  
R ady Min. Spraw a będzie zadecy
dowana w najbliższych dniach w 
Spalę.

Minister M o r s  i o I r:.Mdywersyinycfi.
NAPADY ORGANIZOWANE SĄ W  R O S JI. -  KIEROWNIKAMI BAND 
SĄ MUCHA-MICHALSK) I TIUTIUNYK. -  ZE STRONY LIT W Y  
NAPADY JUŻ U STA ŁY. —  DLACZEGO RZĄD OBSADZIŁ W O JE 

W Ó D ZTW A  K R ESO W E GENERAŁAM I?
W arszaw a, 28. sierpnia. (Tel. G. j stronie litewskiej poskutkowały na- 

I  .) Min. gen. Sikorski ośw iadczył w  sze zarządzenia. Napady ustały, 
wywiadzie z ,K urj. W arsz .'1, że ban 'j choć oddziałów dyw ersyjnych nie 
dyckic napady dywersyjne mają swe 
źródło na wielką skaię w Rosji, zaś 
na mniejszą na Litwie. Śledztwo 
stwierdzało, że napady organizowa
ne są w Mińsku i innych miastach.
Kieiow nictw o akcji leży w rękach 
G. U. P ., któremu podlegają kierow 
nicy poszczególnych ośrodków o r
ganizacyjnych w Mińsku i Kijowie.
Kierownikami napadów dyw ersyj
nych są w Mińsku — Mueha-Michal 
ski, zaś w Kijowie —  TiuUunyk. Po

rozwiązano. W szystkie napady mają 
na celu szerzenie niepokoju na po
graniczu i osłabienie prestiżu Polski 
r.a kresach. Poniew aż środki, jakie- 
ini dysponowało min. rpraw wewn. 
nie odniosły skutku, przeto rząd ob
sadził generałami województwa wo
łyńskie i nowogrodzkie. M ający  być 
utworzony korpus straży pogranicz
nej poslawiony będzie na zasadach 
ściśle w ojskow ych. Korpus składać 
się będzfe z batalionów.

Aresztowanie Sawinftowa?
NACZELNY WÓDZ EMIGRACJI RO SYJSK IEJ W  SZPONACH CZE- 
REZ W Y CZAJKI. —  Z D ZIEJÓ W  W ALLENRODA R O SJI SO W IEC *  
K IEJ.— SAWINKOW JAKO REW OLUCJONISTA ZA CZASÓW CAR
SKICH. -  W SPÓLN A Z POLSKA W  A ŁKA Ż SOW JETAM I. -  SA- 

W^NKOW JAKO PO W ItSC fO PlSA R Z .

W arszaw o, 28. sierpnia. (Tel. G. 
L .) „ P ra ca " donosi o aresztow aniu 
w R osji B o ry sa  Saw lnkow a zname- 
go działacza politycznego. A reszto
w anie nastąpiło w dniu 23. bm., a 
w  dwa dni. później wygotowamy 'już 
został akt oskarżenia, obw iniający 
Saw inkow a o przygotow yw anie po
wstania (zbrojnego przeciw  sow ie
tom w kraju i na em igracji.

Do ipkfcyy żsaej wiadomości, któ
ra nadeszła y ia  Ryga;, należy srlę — 
naszem  zdaniem — odnieść z pew 
na rezerw ą. DziWnem by łoby , g d y 
by B o ry s S  a w inko w —  ten istotny 
naczelny w ódz jak  n ajskra jn iej
szych  dzyiThych przeciw ników  u- 
stro ju  sow ieckiego, organizator ar- 
mjl „saW inkowskiej", której oddzia
ły —  jak wiadomo —  w alczyły  
przeciw  sowietom wspólnie z Pol

ską w  roku 1920, ten istny W allen
rod Rostfi sow ieckiej — zdecydował 
się przedostać pod fałszyw ym  
paszportem do Rosji, uw łaszcza o- 

■nie, gdy szpiegostw o —  szcze
gólni e w obec wszystkich reem i
grantów  — rozwinięte jes t tam do 
rozm iarów rekordow ych. SawinKOw 

zanadto w ybitna indywidualność, 
za której „głow ę" yow.ety już da
wno wylrnaicizyły olbrzym ie k w o
ty, ten dośw iadczony rewolucjoni
sta n'e m ógłby nigdy spodziewać 
się pomyślnego wyniku sw ej po
droży do ojczyzny. Jeżeli jednak 
wiadomość ta sprawdzi się — to 
„czerezw y czń jka" będzie się chlu
bią iwobec św iata niezw ykłym  suk
cesem . Jak i los czeka Sawinkffwa 
—  zbytecznem  chyba dodawać.

• Przypom inam y, że SawinT.ow 
rozpoczął sw ą działalność rew olu
cy jną jajko wódz i w ybitny  p rzy 
wódca partii soc 'alćstów- r e wo' u c :o - 
nistów jeszcze za czasów  carsMich. 
Saw inkow  w łaściw ie b y ł głów rym  
organ zatorem  ikiiku udatnych za
machów na członków  rodziny ćSt.- 
skiej, również brai on .czynny u- 
dział w zamordowaniu min. Płowe
go. Za rządów Kiereńskiego by ł je 
go najbliższym  pomocnikiem, szcze
gólnie v  spraw ie uratowania arm 
rosyjskiej od naw ały  bolszew icki*;

Po zaw arciu z końcem roku 1920 
pokcju sowieckiego Sawinkow raz . 
w iązał sw e wojskowe antysow ieckie 
form acje i zajął się działalnością 
dziennikarską w' zalożonem przez 
siebie w  W arszaw ie piśmie rosyj- 
skiem .Z a  Sw obbflu". Następnie 
wobec prorestu rządu sowieckieg a, 
Saw inkow  musiał razem z kilku in 
r.ymi wybitnym i działaczami, anty- 
aow ieckiej em igracji opuścić W a r
szaw ę i przenieść isię do Pragi, skąd 
nadal kierow ał akcją antysow iecka 
w publicystyce rosyjskiej. Saw in- 
kow  zrtóny jes t również jako w ybi: 
Ky powieściop''sarz pod pseudoni
mem >,Rop.szezin“. Szczegół ile w iel
ką popularnością cieszy się jego po
w ieść „Koń blady1, (tłumaczona: i 
na język  polski).

Czytajcie
Szczutka“
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3zofer-
Przełożył Kazimierz Rychłow sU.

(Ciąg dalszy.)'
Co W erek iew  uczynnił? P o jed y 

nek odbył 'się na warunkach w yjąt
kowo ciężkich. Ustalił je  sam W e 
rekiew , u którego nia dnie duszy 
drzem ały ukryte instynkta dzikie
go barbarzyńcy. — a M egret przy
ją ł je  bez zastrzeżeń, pow odow any 
dumą i am b;,c ją . P rzeciw n icy  mieli 
się .ustawić w odległości 25 kroków, 
każdy uzbrojony w rew olw er w o j
skow y i podchodzić klu sobie coraz 
ciiżej, strzelając zupełnie do woli.

Pierwsma kulka św isnęła Francu 
zow i nad samem uchem. W tedy 
Vlegret podniósł rewolwer i 'wy
strzelił w powietrze. Czy w ten 
sposób chciał zaim ponować swem u 
przeciwnikowi, czy  też, ochłonąw 
szy  już zupełnie ;z gniewu i zawi
ści, chciał tym  eleganckimi giestem  
napraw ić sw ój nietaktow ny i nie
słuszny postępek w restauracji?

Trudno to dociec. W  te j chwili nie
mal W erekiew  z jakim ś dzikim g ry- 
m,aiscm tw arzy zrobi! oare kroków 
naprzód, zm ierzył i w ystrzelił. M e
g ret padł ciężko lan n y  w  ińersŁ

Oto, co W erekiew  uczynił?
— I za to nie mam do niego naj

m niejszej złości — pow tórzył Me- 
g ie t.

—  T o jeszcze nie w ystaram  
m oje dziecko, — odrzekła hrabina 
Lekarz nie taił przed nią, że stan  
rannego jest bardzo niebezpieczny. 
A pani de M eg ret-F a jac, głęboko 
w ierząca i religijna, drżała na m yśl, 
że syn je j . ,może umrzeć, nie po
jednaw czy się z Bogiem  i ludźmi.

— T o  nie w ystarcza —  powtó
rzy ła . —  Pow inieneś mu szczerze 
p rzebaczy ć. D ziałał w przystępie 
szału i m iepoczytaW ści. T en  twój 
piękny gest, strzał wr powietrze, 
wyprowadzi! go z równowagi.

| Pow iedz,' dbiecko, że mu przeba
czasz!

— Pow iedziałem  już, że nie 
mam do niego żalu. W ięce j nie w y 
magaj odemnie. m ateczko!

Biedna matka, nie przeczuwała 
zupełnie, że  ona pierw sza będzie

w ystaw iona na cięlżką i jakże bo
lesna próbę' Że je j pierw szej przy j
dzie w y rzec te słowia przebaczenia, 
o które dopominała się u swego 
sy n a !

Od tygodnia 'uź siedziała w  P e 
tersburgu, czuw ając dniem i nocą u 
łoża rannego Aż w reszcie lekarz 
naczelny uspokoił ją , że n iebezp :e- 
czeństw o minęło. Dodał przytem : 
j J c s t  jeszcze jedna osoba, którą 
v, iadom ość ta uszczęśliw i nie mmei, 
niż panią hrabinę. T o  hrabia W ere
kiew ! P ć  dę mu natychm iast po
wiedzieć. Je s t   ̂ pewnością na dole, 
jak co dniau Przychodzi regularnie 
codzieu rano i1 popołudniu i czeka 

. nai w iadom ości odemnie. A gdyby 
pani hrabina w idziała, z jakim ię- 
kiem i trw ogą ich w yczekuje, na- 
pewnc byś mu pani przebaczyła!

— Ja  mu już przebaczyłam  
w śzystko —  odparła

— Gzy mogę mu pow tórzyć te 
słowa pani hrabiny?

—  M ożesz pan, doktorze.
Pow iedziała to bez w ahania, a

jecl.nńk z ca łą  świadomością, że 
mówi niepraw dę Poczcm  poszła 
diu sw ego pokoju, ab y  nareszcię

nfeco w yp ocząć i przespać s ię  tro
chę. Gdy się obudziła — około 5 
popołudniu —  do pokoju w eszła je j 
francuska pokojówka, którą z a b 'a łą  
ze sobą w  tę podróż. W eszła  zm ie- 

I szana, podając hrabinie bilet w izy
tow y, trzą TUHiny w ręku:

— T en  pan pvta sie. rzy  pani 
^rabina go przyimie. Naturalnie nie 
diciałam  w cale iść... ale tak prosi' 
ze łzami w oczach... Pani hrabina sfę 
nie gniewa chyba...

— Dobrze zrobiłaś lulciu —  od
parła hrabina. —  Gdzie on czek a?

—  Na dole w sieni.
— Poproś go do saloniku.
M ówiąc to spoglądała iz pew ną

zgrozą i ze zdumieniem na bilet w i
zy tow y  7.  w ydrukow anem  na nim 
nazwiskiem m ordercy je j syna. 
W łodzim ierz W ereikiew  chce iz nią 
m ów ić! I ona zgodziła się na to, 
parta chęcią zobaczenia na w łasn e 
oczy  tego człowieka, co odegrał ta i  
wiażna rolę w  życiu ijei sy n a.

C. d. n j
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k o n f e r e n c j a  m in . s k r z y ń s k i e -
GO Z PREM . HERRIOTEM.
P ary ż , 28. sierpnia. (Tel. G. L.) 

Minister Skrzyński odbył dziś po 
południu dłuższą tkom ereucję z pre
mierem Herriotem. Konferencja od
nosiła się do spraw, które oędą roz
patryw ane na posiedzeniu Ligi Naro
dów. W ieczorem  Min. Skrzyński 
odjechał do Genewy.

 -o--------
GW ARANCJE PA Ń STW O W E.

(Tcleionem od naszego korespondenta.)
W arszaw a, 29. sierpnia. (Z) 

Zaaprobow ane na ostatniem  poisiie- 
dzeniu Rady Min. rozporządzenie 
Prezyd enta Rzpltej upoważnia -Min. 
skarbu do udzielania poręki „gwa
rancji państw ow ej" do w ysokości 
500 mli. złotych dlfci następujących 
zobow iązań: 1) zobowiązań tow a
rzystw  kredytow ych ziemskich i 
nneiskócih oiraz banków hiipoteca- 
nvch z tytułu wydawania listów  
zastaw nych; 2) zobowiązań zapłaty 
kapitału i od setek  obligacji, w y 
puszczonych na cele budowy i po
czątkow ego zaopatrzenia linii kole
jow ych ; 3) zobowiązań osób fizycz
nych i praw nych, zabezpieczonych 
w pierw szej połowie szacunku n ie
ruchomości!, ustalonego przez kom-i- 
sj.ię rządową i zastaw em  towarów, 
przeznaczonych na wywóz do w y
sokości 50 % ■ ceny  rynkow ej tych 
tow arów .

NA DRODZE DO POROZUMIE
NIA.

(Telefonem od naszego korespodenta).
W arszaw a. 29. sierp rk  Na \ czo- 

rajszem  posiedzeniu przedstawicieli 
zjazdów przem ysłowców Zagłębia 
Dąbrowskiego i Chrzanowskiego z 
przedstawicielami związków zawo
dowych robotniczych przemysłow
cy  cofnęli pierwotne swoje propozy
cje przedłużenia dnia pracy w sobo 
ty  o dwie godziny, podtrzymali na
tom iast żądania redukcji zarobków  
rc-botniczych o 10%. Przedstaw icie
le związków zawodowych żądania te 
uznali za nie nadające sie ;!n dysku
sji. Oświadczyli natomiast gotow ość 
cofnięcia własnego żądania powięk
szenia zarobków o 10%. Konferen
cja skończyła się bez pozytywnych  
rezultatów. Je s t jednak nadzieja, żc 
nie dojdzie do środków ostatecznych i 

że strony uznają potrzebę bezstron
nego arbitrażu.

— ' —o ■ ■■■--
ZAKOŃCZENIE K O N G R ESU  UNJI

m i ę d z y p a r l a m e n t a r n e j .
Genewa, 28  s erpnia. (Te! Q. L.) 

Kongres Unji międzyparlamentarnej 
zakończył swoje prace. Przyjęto  
między innemi rezt lucję dotyczącą  
zmniejszenia zbrojeń i bezpieczeń
stwa państw. K ongres zaleca zwo
łanie konferencji międzynarodowej 
celem opracow ania koniecznych  
konwencji m iędzynar dow ych.

 -----------o------— -

z a g a d k o w a  w y c i e c z k a
HINDUSÓW W  W ARSZAW IE.

(Telefonem od naszego korespondenta.)
W arszaw a, 29. sierpnia. (Z). 

P iz e d  kilku dniami przybyła do 
W arszaw y grupa Hindusów w licz
bie 36 osób. Hindusi ot (przybyli 
rzekomo z Londynu, dokąd w yje
chali na w ystaw ę w W enibley. P o 
niew aż Hindusi po przybyciu d;o 
W arszaw y ośw iadczyli, że nie m a
ja pieniędzy, ulokowano ich w ba
rakach (Ku em igrantów mi P ow ąz
kach. W czo raj wśród Hindusów na
stąpiło jakieś poruszenie. Mianowi
cie trzech z nich w yr/jo na miasto 
i r ie  w róciło cLo obozu. Hindusi spo-

Plan ro z sz e rz e n ia  j demokratyzasji  L i i i  narodów.
PR ZED STA W IC IELE NIEMIEC I ROSJI W EJD Ą  DO RADY LIGI 
NARODÓW ? — MUSSOLINi W L2M IE UDZIAŁ W  OBRADACH LI

GI. -  SKŁAD DELEGACJI FRANCUSKIEJ.

Londyn, CS. sierpnia. (Tel. G. L.) 
D yplom atyczny spraw ozdaw ca 
..Daily Telegraph^ dowiaduje się, że 
lord Parm oorc 'pozostaje przy za
m iarze złożenia w GeneW ie planu 
dotyczącego rozszerzenia i demo
kratyzacji Ligi Narodowy Według 
tego planu, liczba członków Rady 
Ligi Narodów ma być zwiększona z 
10 na 15 członków , a w te j liczbie 
mają znaleźć miejsce przedstawicie.- 
le Niemiec i Rosji.

BeHin, 28. sierpnia. (Tel. G. L.)

W edług doniesień z Rzym u, iMusso- 
ftri postanowił wziąć udział w obra
dach Ligi Narodów i dnia 3. w rześ
nia wwiedzie clo G enew y.

P aryż, 28. sierpnia. (Tel. G. L.) 
Rada ministrów ustaliła (skład dele
gacji francuskiej na w rześniową 
sesję Ligi Narodów. Głównymi de
legatami są Leon Bourgeois. Briand 

j < Paul Oopcourt, zastępcam i: Lou-
cher. De Jou vcncI i M aurice S a r- 
rau.

„Najważniejsza sesja Ligi Narodów".
POLSKA PORAŹ PIER W SZ Y  WŁAMIE UDZIAŁ W  OBRADACH  
LIGI NARODÓW JAKO CZŁONEK NIEZAW ISŁY. -  „GDYBY LIGA 
NARODÓW NIE ISTNIAŁA, POLSKA M USIAŁABY DĄŻYĆ DO J E J

UTW ORZENIA"

P ary ż, 28. sierpnia. (Tel. G . L.) 
M-kńster (spraw zagr. Skrzyński 
przyjął przedstawicieli prasy  pol
skiej, którym  przedstawił ogólną 
sytuację oraz scharakteryzow ał po
litykę Polsfkd jakoteż sfcanowiislko, 
jakie zajm ie w czasie obrad w  G e
newie. O becna sesja Ligi Narodów 
jest zdaniem Ministra jedną z naj
ważniejszych od czasu istnienia Li
gi Narodów. Poraź pierw szy przed
staw iciele rządów całego świata 
matą s;ę w ypow iedzieć w sprawie 
ustalenia stanu rzeczy , na (podsta
w ie którego m a pow stać m iędzy
narodowa solidarność. Polska, któ
ra dotąd na każdej sesji musiała 
bronić swego punktu widzenia w 
różnych sprawach przekazanych  
Lidze Narodów, weźmie w obecnej 
sesji poraź pierwszy udział w cha

rakterze członka Ligi Narodów zu
pełnie niezaw isłego i będzie mogła 
z całą swobodą wypowiedzieć się 
o sytuacji międzynarodowej. Min.

i Skrzyński w ierzy w ducha p oje- 
drraiwczości, k tóry  objaw ia się o b ec
nie w śród rządów europejskich i 
spodziewa się, że wyniki obrad bę
dą zadow alające. W  każdym razie 
jednak nie n ależy  się c iescy ć z te 
go, że te rezultaty ujawnią się bez-

i pośrednio. N ależy przeczekać kilka 
lat, zanim urzeczyw istni się w  ca
łości wielki ideał, do którego dążą 
obecnie szefow ie głów nych m o
carstw  europejskich. Polska jest 
bezpośrednio interesow ana w ist
nieniu Ligi Narodów, a gdyby Liga 
Narodów nie istniała. Polska mu
siałaby dążyć do jej utworzenia.

Paryż, 28. sierpnia. (Tel. G. L.) 
Minister spraw  zagr. Skrzyński 
przyjm ując przedstawicieli prasy  
francuskiej przedstawił różne kw e
stie, które zamierza poruszyć pod
czas wrześniowych obrad Ligi Na
rodów. Zdaniem Ministra główną 
k w estia  obrad będzie projekt trak
tatu o wzajemnej pom ocy. Polska 
z wielką radością stw ierdza, że w i 
sprawne tego projektu tezy Francji 
i Polski są prawie analogiczne. P ol
ska w ierzy w idee solidarności mię
dzynarodowe!, ale w oczekiwaniu 
tego dnia. gdy Europa będzie sta
nowiła blo-k solidarny nie będzie 
można mówić jeszcze o rozbrojeniu

tkalj na Pow ązkach w łaściciela za
kładu ogrodniczego, który władał 
językiem  angielskim  i zw ierzyli mu 
się z sw ych kłopotów, a zw łaszcza 
ze zniknięcia trzech tow arzyszy. Gdy 
pod koniec rozm owy zapytali go o 
adres poselstw a sow ieckiego w 
W arszaw ie, zapytany zawiadomił 
w ładze policyjne, które znów  ze

sw ej strony zawiadom iły poselstw o 
angielskie. Podobno Hindusi zostali 
pif/ez komunistów angielskich w y
słani na fcursa dla agitatorów  komu
nistycznych w M oskwie. Policja po
lityczna prowadzi śledztwo.

Główną bwestją obrad E5gl Narodów
będzie „pakt gwarancyjny".

ANALOGICZNE TEZY PO LSKI I FRANCJI W  SPRA W IE PR O JEK 
TU TRAKTATU O W ZA JEM N EJ POMOCY. — NAPRZÓD RO ZBR O 
JEN IE MORALNE A DOPIERO POTEM W OJSKOM/E. TRAKTAT O 
MNIEJSZOŚCIACH , NARODOW YCH WINNY PR ZYJĄ Ć  W SZYST-

KIE PAŃSTW A.

wojskowem, dopóki rozbrojenie mo
ralne we wszystkich krajach nie 
slunie się faktem dokonanym.

Z ipośród innych ‘tem atów  narad 
genew skich Polskę in teresu je w 
w ysokim  stopniu kwestja mniejszo
ść; narodowych. Polska pragnęła
by, aby inne kraje w dziedzinie 
mniejszości narodowych przyjęły 
zobowiązania takie, jakie ją obo
wiązują.

Stosowanie do Pewnych krajów  
postanowień o mniejszościach na
rodowych, a niestosowanie ich do 
innych krajów byłoby niesprawie
dliwością.

PROKURATOR SOZAŃSKI O B E J
MUJE URZĘDOM'ANIE.

(Telefonem od naszego korespondenta.)
W arszaw a, 2 9 .„sierpnia </) Z 

Krakow a donoszą: Potw ierdza się 
wiadomość „Głosu Narodu \ że 
piokurator Sozański usunięty ze 
stanowiska oskarżyciela publiczne
go w procesie listopadowym obej
muje z powrotem urzędowanie z d, 
1. w rześnia.

 o----------
PO 5 Ł O W IĘ KA LIN Ó W EK' I DO-

BIJA  UNI < N ĘLI ŚM IER C I. 
(Telefonem od naszego korpepon.)

W arszaw , 29 sierpnia. (Z) t o- 
i i . ja  polityczna a esz ow ala kilka 
osób, w śród których rn a jd u e  f i :  
niejaki Szczęk u lsk i, który zeznał, 
że znaleziony u niego w domy 
m a'y arsenał m iał służyć do a- 
ó rz e e n ia  posiów  Kalinow skiego 
' D obiji, aby  p om ścić pobitych to
warzyszy Łańcu ckiego i KróT- 
kowsi iego.

— o i i

PO  KONFERENCJI M ALEJ 
ENTENTY.

Praga, 28. sierpnia. (Tel. G . L.) 
Komunikat, w ydany PO konferencji 
min. Benesza z jugosłowiańskim 
ministrem spraw zagranicznych 
M arinkowiczem , głosi, że narady 
stw ierdziły całlkowitą zgodność 
poglądów obu mężów stanu na 
spraw y, jjakie m ają b y ć  omawiane 
w  G enew ie. W  w yw iadzie p r a 
w ym  min. Benesz ośw iadczył, że 
ustalono wspólną linię dliatanża 
przed forum Ligi Narodów. W  roz
mowie z przedstaw icielem  ..Prager 
Tageblattu" izaznaezył min- Benesz, 
że narady w  Luhlanie dotyczyły 
opraw y rozbroi,cmia, Ikwestji ro sy j
skiej, propagandy komunSstydznej i 
konferencji londyńskiej.

 o--------
O DOTRZYMANIE KONW ENCJI 

W ASZYNGTOŃSKIEJ.
P ary ż , 28. sierpnia. (Tel. G. L.) 

„Matir.“ donosi, że rządy państw 
sprzymierzonych zażądają od Nie
m iec dotrzymania konwencji w a
szyngtońskiej w sprawie zachowa
nia S-mio godz. dnia pracy. W  dniu 
8. września m i się odbyć w tej spra
wie spiekanie ministrów Anglii, rran  
cii, Lklgji i Niemiec.

 o———
ARM JA JA PO Ń SKA  ZM N IEJSZO 

NA O 5 D Y W IZ JI.
Berlin, 28. sierpnia, (Tel. G- L.)

Tu tciszc dzienniki donoszą za 
dziennikami angielskimi z Tokio, że 
pomiędzy stronnictw am i parła,men- 
larnemi a władzami woiskow emi 
doszło do kompromisu, na mocy 
którego armia japońska zastanie 
:ziniiiejsm :.a o 5 dywizji.

Z MOSTU D O  W ODY.
(Telefar.em o t  naszego- korespondenta.)

Drohobycz, 27. sierpnia, godz. 19. 
Most koło rafinerii „Galicja" zała
mał sie. Auto ciężarow e Spółk; Ak
cyjnej „Fanto" wpadło do wody. 
Jeden człowiek zabity, kilku ran
nych. Winę przypisują W ydziałów; 
powiatowemu.

NADESŁANE

UBEZPIECZENIU A  UTSiUiflBI ŁBR E
OD USZKODZEŃ wszelkiego ro d z a ju ; 

zderzenia, eksplozje,  złamanie osi, po
żar i t. p. (A ut-casco).

C D o d p o w i e d z i a l n o ś c i  c y w i l n e j
za wyrządzone szkody: przejechanie
potrącenie, zrani nie, zabicie r s ó \

OD W YPAD K Ó W : pasażerów, szoferów 
przeprowadza raitnniej-

Biuro asehuracyjne ROBERT B BE BEL
Ł n 6 v ,  A « n jU „  3 . T e i r f .  5 S S

Oferty na zadanie 331
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W YCIECZKA PO LSK A  NA W Y . 
ST A W Ę  W  KONSTAN TYN O PO LU.

W arszaw a, 29. sierpnia. (Z) 
B iu fl Sejm u i S e n a tu  komunikuje 
w tó ccn śe  W icem arsz. S e jł ły  i z a 
wiadamia tą drogą w szystkich po
stów, że 7. w rześnia w yjeżdża spe
cjalny pociąg do Bukaresztu  i Kon
stantynopola na w ystaw ę. Posłow ie 
którzy 'chcieliby w ziąć udziiał w  te j 
w ycieczce, otrzym ają bliższe szcze
góły w k ancelarji sejm ow ej.

---------o - ---------

PR Z ED H IST O R Y C Z N E  W Y K O 
PA LISK A .

W rzeszcz, 28 sierpnia. (T e ł. G L .) 
P iz y r o b o a c h  nad s ie c ią  tram w a
jow ą natrafiono na trzy grobow ce 
przedhistoryczne. Jeden z nich za
w ierał u rn e*z popi łem, w dwu 
innych z alezicn o  szk ie le ty  oraz 
kilka przedm iotów  z bronzu Groby 
pochodzą z I-go w e k a  yo Chry- 
stusie.

Kronik telegraficzna.
—  W  petetsburgu skazani zostali na 

rozs^żclauie b. oficer żandarmerii Jefi- 
raow i włościanin Łajdinin rzekomo za 
izpiegostwo na korzyść wywiad a poj- 
SKO-anai"lskiego.

— Poselstwo litewskie donosi, że 
Rumin i a uznała Litwę de iure i że w 
najbliższym czasie mają bvć nawiązane 
rtosunki dyplomatyczne miedzy te mi 
dwoma państwami.

—  Według imoPtMPjl podanych z 
Forcl-gre Oiiicc,  M ac Donald przyjmie 
delegację górników, którzy, i i k  wiado
mo, niezadowoleni sa z układu londyń
skiego. dopiero po pow roei;  z Genewy. 
Komitet wykonawczy 7wiązku górni
ków zbierze się w  Huil dla omówienia 
sytuacji

— -----o—— .

O k r a d i y .
Narwano kobiet? .,aniołom nieszczę

śliwych". Je s t  ona zawsze gotowa sła
bych wspierać, upadłych podnosić, C i e r 
piących poc:es/.ai. Objaw to znamienny, 
że kobieta pierwsza w p a JD  na myśl 
wybudowania i imrąjzema szpuala. Po
wiedziano. że gdziekolwiek cierpi ludz
ka  istota, w {sa n n ie  ni a mi swemi T iz y -  
:y w a  na p o n o ć  kobiet?.

SAM UEL S M ILLFS  
Pisma.

N acsi no Niemej/, by p o r a d y
do 8*godrinn«99 dnia pracy.

PR ZEM YSŁO W C Y W ĘG LO W I I NAFTOW I U MIN. KIEDRONIA.

W arszaw a, 28. sierpnia. (Tel. G 
L.) W  dniu 27. b.' m. M inister 'prze
mysłu i hand-tu inż. Kiedroń przyjął 
w osobnych grupach przedstaw icieli 
przem ysłu hutniczego, kopalń za
głębia dąbrowskiego i krakow skie
go, oraz przemysłu naftowego. 
Przedstaw iciele przemysłu hutni
czego i górniczego wskazali na 
trudne Położenie, wobec w prow a
dzenia na Górnym Śląsku ustaw o
dawstwa socjalnego oraz konkuren
ci, zagranicznej, a w szczególności 
konkurencji Niemiec, gdzie w pro
wadzono 10-godzinny dzień pracy. 
P rzem ysłow cy otrzymaM zapew nie
nie, że co do ulg podatkowych i 
celnych , spotkała się z jak nayżycz- 
liwszem traktow aniem  tych spraw. 
Ćo się tyczy  żądania przedłużenia 
dnia pracy , to w chwil? obecnej o u- 
wzgłędnieniu tego żąd an a  m owy  
być nie m oże, a to tern bardziej, 
iż je s t  nadzieja, że przy p ertrakta

cjach  w G enew ie, prowadzonych z 
okazji sesji Ligii Narodów, łącznic 
z p rz y ją łe m  planu D avesa, przed
stawiciele Anglii i Francji w yw rą  
nacisk na Niemcy, by powróciły do 
8-godzinnego dnia pracy. W  ten 
sposób autom atycznie na Górnym 
Śląsku zostanie przyw rócony rów 
nież 8-goazinny dzień pracy. P rzed 
staw iciele przem ysłu  naftow ego 
w skazali na kry/rys. jaki przeżyw a
ją zakłady naftoiwe i zakomuniko
wali usiłow ania, zm ierzające do u- 
tw orzenia wspólnej organizacji han
dlowej, m ającej oddziaływ ać na r y 
nek naftow y. W  razie nic udania się 
stw orzenia tej organizacji, przem ysł 
naftowy m usiałby bardzo znacznie 
o t  m żyć siwo ją produkcję. Najważ
niejszą irudnością w utworzeniu or
ganizacji (syndykatu) jest stanowi
sko Poiminu, który nie chce pi wy
stąpić do tej organizacji.

ie
„Z PRZEM ÓW IENIA POINCAREGO MOŻNA ZDAĆ SO BIE SPR A W Ę  
Z ROZMIARÓW ZW YCIĘSTW A , ODNIESIONEGO W  LONDYNIE" -  

WSPÓŁDZIAŁANIE KOM UNISTÓW  Z NACJONALISTAMI.

B erlin , 28. sierpnia (T el. G. L.) 
Se jm  R zeszy  przystąpił dlziś do 
trzecieg o  czytania ustaw , zw iąza
nych  z w ykonaniem  planu D avesa. 
Nacjonalista Kupz w  przem ówieniu 
sw tm  protestow ał przeciw  układo
wi londyńskiemu i oskarżał socjali
stów , i e  dążą do rozw iązania par
lamentu i pogorszenia sytuacji je 
dynie ze względów w yborczych. 
So cja lista  Schlam  ośw iadczył, że 
partia jego przy jęła  układ londyń
ski i przyjm uje ustaw y, w ynikające 
z planu D avesa. Następnie zabrał

i głos minister Stresem anu, kfóry, 
nawiązując do ostatniego przem ó- 

| wienla Poincare go w senacie, o- 
św iadczył, że. czytając to przemó
wienie, można sobie zdać sprawę 

z rozmiarów zw ycięstw a, odniesio
nego w Londynie nad tendencjami, 
zmierzającemi do utrzymania Nie
miec w więzach.

Bel lin, 28. sierpnia. (Teł. G. L ;) 
P o  w yczerpaniu  dyskusji ogólne', 
sejm  R zeszy uchwalił przeciw gło
som komunistów, nacjonalistów  i na
rodowych socjalistów , odroczyć dy

skusję szczegółow ą do piątku przed 
południem. Decydujące zatem głoso
wanie nad udaw ą tamową j usta w a
mi przwitoiącwiii 'v związku z plu 
n«m Dnve'.\. odl*?-Jz'e s'.ę jutro oko
ło poludir i.

Bełlin. 28. sierpniu (Tel. G. L-. 
W szystkie dzienniki podkre-Saiu 
charakterystyczny objaw współ
działania partii komunistycznej z
frakcją niem iecko-naUonalistyczna. 
Posłow ie nwodowo-nacjonaiisD'c i -  
nł z gen. Ludendorffem na ‘Zęlę. na 
posiedzeniu parlamentu poparli 
wniosek komunistów w sprawie i- 
miennego głosowania.

Londyn, ? fi. sierpnia. (Tel. G- U.) 
W  sobotę przedstaw iciele Niemiec 
i państw  sojuszniczych podpiszą w 
inheniu swych rządów aneksu do 
p;ofokoJu londyńskiego, żu strony 
Anglii podpisze aneksy pod/cl-ro* 
tairz stanu sir G rovc.

 o —■

Z teatrów fwowskiefo.
Repertuar Teatru Wielkiego:

,  W  picctck 29. bm. o g. 7.30 ,.ObT_-J“ 
(gość. wvstęp Sosnowskiego).

W  sobotę 30. bm. o 2 .. 7.30 .,Obłęd1 
(gość. występ Sosnowskiego).

Repertuar Teatru Małego?
W  sobotę 30. bm- o <? 7-30 ..KwMiL 

cia męska" kom. w 3 aktach M oimi a 
(premiera).

T eatr Nowości zamknięty *  powoda 
prac uiw eiacy jir cli ćiogi dojazdowej.

*
Abonamenty teatralne. Sprzedaż blo

czków abonamentowych rozpoczęła się 
już w kasie Teatru Wielkiego i. piętro. 
W e wrześniu abonamenty liczyć ni it-i 
na bardzo wielki pokup, gdyż wszystkie 
teatry  będa otwarte. W  dziale diam.itu 
pójdzie . S ie jba"  Vanzyppa, . Koniekcia 
m ęska" Moinaia, w operze przegiad na' 
celiwciszjch. utworów nuizycHiyc i. w 
operetce odbędzie się premiera w. poło
wie miesiąca. Sprzedaż abonamentów 
trw ać będzie tylko do 6. bm.

Feljetcn „Gazety L»ow.‘‘ z d. 3 0  Will 1924

Ceatr i aktor. 4 )

(Eksperyment W achtangow a. —  Zadanie 
reżysera. —  T eatr  nie jest  produkowa
niem samodzielnych organizmów; jest 

sam organizmem,

(Ciąg dalszy.)

Krytyk polski nazw ie to in ter
m ezzo W achtangow a ^przem yca
niem pod płaszczykiem  teatru  ha
seł dem agogicznych, nfc z teatrem  
nie imających wspólnego”. C zy 
rzecz ma się tak w istocie? Tylko 
w tedy, gdy będziemy rozpatryw ać 
ją  bardzo pow ierzchow nie. Ekspe
rym ent W achtangow a nie rości so
bie bynajm niej pretensji do rozw ią
zania zahaczonego problematu, a 
jed nak  po części go rozw iązuje. Za
łożenia W achtangow a w tym w y
padku są bardzo p ro ste :

Przyzw yczailiśm y się uważać 
tek st sztuki, t. j. ram y, zakreślone 
dla n ie j przez autora, za ooś w ro 
dzaju nietykalnego tabu. Zadanie 
re ż y se ra  w teatrze naturaillistycz'- 
nym  ogranicza się do u jęcia  całko
w icie gotow ego organizmu w  ram y 
trójw ym iarow ej scen y. Sposoby 
tego ujęcia mogą być oczvw iśde 
różne, różnice jednak będą zupeł
nie minimalne, bardziej formalinę, 
mi, istotne. W yobraźm y sobie, że 
ktoś obecn y  na pierw szym  akcie 
„H am leta" w Paryżu  zdąży następ
nie jakim ś w yobrażeniow ym  ek s

p resem  na drugi akt do Berlina, 
trzeci dto M oskw y i t. d. W  sumie, 
pomimo, że słyszał go w  różnych 
językach, na różnych scenach , in
scenizow anego pirjzez różnych re 
ży serów  —  otrzyma ca ło ść  praw ie 
że niezm ieniona: szekspirowskiego 
Ham leta. P u nk t w yjścia W achtan- 
gcw a je s t  w ręcz przeciw ny: T ekst 
sztuki należy do literatury? Niema 
on w łaściw ie nic wspólnego z te a 
trem, Motże odgryw ać conaiw yżei 
Połę bairdzo luźnego scenariusza. 
R eż y ser stw arza dopiero na pod
staw ie literack iego  tekstu teatr. 
O r je s t  w łaściw ym  tw órcą. Zatem 
sztuka tego sam ego autora, w y sta
w iona przez dwóch reżyserów , 
równa się dwóm zupełnie nowym 
sztukom. To pierw sze.

D alej. T e a tr  nie jest, jak  pOa- 
styka lub m alatstw o. produkowa
niem sam odzielnych .organizmów. 
Je s t  sam organizmem, organizmem 
żywym , a w ięc ży jącym  i rozw ija
jącym  się. Stosunek teatru  do iżiy- 
cia je s t taki sam, jak  stosunek tego 
ostatn iego  do chaosu. Ja k  żyioie 
je s t organizowanym chaosem , tak 
sam o te a tr  je s t organizowaniem 
życiem , jego  nadbudową. Zycie 
jed nak  zm ienia się nieustannie i' 
nigdy się nie pow tarza. Takim  sa
mym musi by ć teatr. Postulat 
W achtangow a: Sztuka teg o  samego 
autora, w ystaw iona przez jednego 
i tego sam ego reżysera  dziś, jutro 
i pojutrze, rów na się trzem  różnym

sztukom. Zmienia stę stosow nie do 
zmiany 'rytmu w spółczesnego jei 
życia.

W ychodząc z tego założenia, 
eksperym entow i W achtangow a z 
telefonem  R osty  można zarzucić 
jedynie to, że je s t pow ierzchow 
nym, w trąconym  i nie wkompono
wanym w całość epizodem. Zrozu
m iałem  je s t  jednak, że W achtan- 
gcWi, jako eksperym entatorow i, 
chodziło w tym wypadku poprostu 
o jask raw o ść eksperym entu. R ze
czą przyszłego reży sera-tw órcy  
jest z tych epizodycznych ek sp e
rym entów , przepuszczonych przez 
filtr ; w łasne j inw encji, ‘zbudować 
szkielet now ego, żyw ego i codzien
nego teatru, teatru, który  m ógłby 
stać siię widowiskiem dnia, jego 
syntezą i uświęceniem .

*
Reasum uję:
T e a tr  W achtangow a jest sek cją , 

przeprow adzoną na całymi dotych
czasow ym  teatrze naturaiis tycz
nym , ukazaniem  go w foi mię na
giej, Po odpreparowar.iu ca łeg o  a- 
paiatu  szminek i iluzji. W achtan- 
gow wyprowadza na scen ę nie
zm ienny akt I-szy k ażd e j sztuki, 

I ten, 'który odgryw a się zw ykle bez 
udziaJu wtJdizów, za kuiiisami (robili 

i to z resztą  już przed niim Goethe w 
„Fau ście”, W yspiański w „W yzw o
leniu", Jew reim oiw  w  „Najważniei- 
szem ’1). Różnica —  w intencjach. 
W achtangow . ukazując publiczności

akt octów ich tw arzą „pryw atną”, 
pozw alając je j by ć obecną puzy 
p rocesie przem ieniania się tych lu
dzi w osoby dramatu, słow em , w y
ciąga jąc na św iatło  kinkietów  ro, 
co dotychczas b y ło  przed tą publi
cznością („dla dobra iluzji") gorliwie 
ukiyw ane, eilminiuje z teatru mo
m ent fałszu, czyni w idza w spóło- 
becn jon  przy budowaniu sam ej 
sztuki, a w ięc jakby' je j passyw nym  
w spółtw órcą. Pom ija jąc w artości pe
dagogiczne te j m etody, daje ona 
widzmm szereg  zupełnie now ych 
em ocji, jak ich  nie Jest w  stanie do
starczyć mu teatr natur alisty czny. 
R ealizu je ona. przynajm niej w czę
ści, nieustające frazesy  o wspól- 
tw órczości konsumenta z producen
tem w płaszczyźnie sztuki. Aktor 
wr te a trz e  W achtangow a nie jesit 
już alfą j  om egą dramatu, jak  to ma 
m iejsce w  teatrze na tur a n ty c z 
nym, - -  fndyw iiualność jego spro
w adzoną je s t poprostu do roli m a
teriału, Z którego re ż y se r w  ob ec
ności i przy niemym udziale widza 
stw arza swą kom pozycję. T o  są 
w artość' pozytyw ne, jakie ten teatr 
w nosi: B raków  je s t w iele. P raed e- 
w szystkiem  brak jednolitości w 
konstrukcji. N iedostateczna równo
waga pomiędzy poszczególnymi je j 
elementami (aktor. dekoracje, 
św iatło). N iedocenianie gestu i pły
nąca stąd jego monotonia (nrzew a
ga gestu kolistego).

(C. d. n.jj BRUNON JASIEŃSKI

i
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„Niemcy przygoiowiiją rew anż eKanom c y‘
IN STYTUCJA LIGI NARODÓW JE S T  NIEZDOLNA DO ZAPEW N IE
NIA C A ŁK O W ITEG O  BEZ PIEC Z EŃ STW A . — NIEMCY z D O L A Ł i 
PRZEKONAĆ ŚW IAT, ŻE ODBUDOWA NIEMIEC JE S T  NIEZBĘDNĄ 

DLA O DBUD O W Y EU R O PY .

P aryż, 28. sierpnia. (Tel. G. L .)

UKŁAD, ZW RACAJACY D OBRA  
HABSBURGOM, ZOSTAŁ PO D PI

SANY.
W arszaw a, 29. sierpnia. (Tel. G.

L.) W  ub. tygoónćiu odlbyły się na
rady między przedstawńcaelsani 
Rządu i delegatam i ancykSu Karpia 
z Żyw ca. Rokowania zostały ukoń
czone podpisaniem układu, zw raca
jącego dobra Habsburgom, z ogra
niczeniem  jednak, źe arcylksiążę 
odstąpi bezpłatnie -52.321 ha ziemi i 
lasów na rzecz Akademii Um iejęt
ności w Krakow ie. Rząd oświad
czy ł jednak, że w ym ieniony w  u- 
kladzie obszar ziemi onnej prze
znaczony został na cele  parcelacji. 
W obec tego Akademji Umiejętności 
pozostają tylko lasy i papiery ren
towe.

 — o ■■ —
Z AMERYKI DO EU R O PY W  5-CIU  

DNIACH.
Londyn. 28. sierpnia. (T el. G. L.)

Z Nowego Jorku donoszą, że naj
szy b szy  statek  transatlantycki 
..M auretania“, który w swoim cz a 
sie otrzym a! niebieską w stęgę o- 
cca.nu za najszybsza, jazdę, przybył 
lam z Cherbouirga, przepływ ając 
Ocean w 5 dni i 1 godz. Je s t  to no
wy rekord.

B. D Y R E K T O R  BANKU DYSKON
TO W EG O  PO D  KLUCZEM.

(Telefonem od naszesa  korespondenta).
W arszaw a, 29. sierpnia. (Z). 

Dokonano tutaj sensacy jnego  aresz
tow ania. Mianowicie aresztow ano 
b\ lego dyrektora Bafnku Dyskonto
wego. Teodora Zahraanika. Zahira- 
dr.ik Przybył do W arszaw y  z  Gdań
ska. gdzie prowadził filie Banlklu i 
przyw iózł ze sobą znaczniejszą i- 
ic.ść czeków/ fałszyw ych na dolary. 
Zahradniik przybył z żioną i zam ie
szkał w  hotelu Briistoł. B an k  D ys
kontowy W arszaw ski otrzym ał de- 
ipćszę z G dańska o wykradzeniu 
czeków . Niemal w  kilka godzin po 
otrzymani<u depeszy, Zahradnik, ku 
zdziwieniu urzędników Banku, —  
p rzybył do tegoż Banku i przedsta
wił czeki do w ypłaty. Zawiadomio
no policję, k tó ra  aresztow ała Za- 
hrrdir.ka. W  m om encie 'iego aresz
tow ania zbiegła z Banku żona jego, 
■udając się w  niewiadomym kierun
ku. Urzędnik policyjny, który  aresz
tow ał Zahradnika, posiadając ryso
pis Zahradnik ow ej, udał się na 
dw orzec kolejow y j przyareszto- 
w ał także iego żonę. Fałszerza  od
dano do 'dyspozycji sędziego śled
czego. ZahradnJkowa uwolniona 
w yjechała  natychm iast do Pragi 
Czeskiej.

  o -

Z posiedzenia delegatów Rad; 
miejskiej.

Reaktywowanie funduszu Przemysłowe
go. —  Subwencje. — W pisowe w szko
le przemysłowej. — O prawo pobiera

nia myta.
Lwów , 29. sierpnia.

Lip) W czoraj odbyło się ostatnie 
posiedzenie delegatów  R ady m iej
skiej, gdyż już w przyszłym  tygo
dniu zbierze się pełna Rada m iej
ska. W cz o ra sz e  posiedzenie było 
pośw ięcone przew ażnie sprawom 
dotacji rozm i! ych  instytucji spo- 
ecznych.

Spraw ę reaktywowania funduszu 
przemysłowego referow ał r. Hoflln- 
ger. Fur.dpsz ten w ynoszący przed 
wojną 250.009 kor. z powodu dew a
luacji. zmalał do minimum. O becnie 
m. komisja przemysłowa uchwaliła 
utw orzyć na nowo ten fundusz celem 
przyjścia z  pomocą drobnym prze- 1

.W  wywiadzie udzielonym przed
stawicielowi „M atin“, Min. Skrzyń
ski ośw iadczył, żę. Polska i Francja  
są całkiem jednomyślne w sprawie 
redukcji zbrojeń. Instytucje Ligi Na
rodów są jeszcze niezdolne do za
pewnienia całkow itego bezpieczeń
stw a i dlatego, juk dotychczas trze
ba się zadowolić system em  serii 
układów pomiędzy poszczególnem i 
państwami, zaw artych pod egidą 
Ligi Narodów.

Zapytany o prawdopodobieństwo 
przypuszczenia, że Niemcy przygo
towują się do -brojnego rewanżu,

W arszaw : 29  sierpn:a.
(S ) Na g iełdzie akcyjne; w zw ią- 

z u zuliżającem  się ultimo podaż 
przewyższa popyt co zp zwodowało 
osłabienie się kursów. Tendencja  
s :aba. Ożywienie b. małe. Na giet-

m ysłow coni i rękodzielnikom. W  
myśl wniosku referenta uchwalono 
dotować ten fundusz doraźnie kwotą 
50.000 zł., zaś przez pięć lat w sta
wiać do budżetu kwotę 40.000 zł., 
tak, że po pięciu latach wyniesie on 
25C.000 zł. Rozdawnictwem tych po
życzek ma za jąć się m iejska komisja 
przem ysłowa, zaś odsetki będą po
bierane w w ysokości 12 proc. ;ocz- 
laie.

W  myśl wniosku tego samego re
ferenta uchwalono udzielić bursie 
rzemieślniczej im. Dekorta subwen
cję 5000 zł.

Na wniosek r. dra Ruckera u- 
chwalono w yasygnow ać fundacji nr.

1 Skarbka zaliczkę w kwocie 30.000 
zł. za grunta na Janowskiem , p r;e]ę- 
te przez gminę na rozszerzenie 
cm entarza.

Z referatu dra W ereszczyńskiego  
uchwalono przyznać subwencję na
stępującym instytucjom : Zakładowi 
głuchoniemych w kwocie 3000 zł., 
T cw . pomocy naukowe] na prowa
dzenie bursy im. Kościuszki 1500 zł., 
Gminie w yznaniow ej żydow skiej dla 
Zakładu sierót i  l l l  zł. i tyleż na 
prowadzenie szpitala.

Nadto na wniosek tegoż samego 
referenta uchwalono miejskiej szkole 
przemysłowej na pobie>auie 19 zł. 
wpisowego. Fundusz, stąd pow stały, 
ma b y c przeznaczony na bibliotekę 
szkolną.

„Rodzinie Sieroce:'* udzielono 
na wniosek ks. d ;. Szydciskiego 
su b w e n cję ' 2.000 zł., a P P . ik n e -  
dyktynkom  łać. na ceie  szkolne 
subw encję 1.0C0 zł.

R. Sudhof referował sprawę przy
znania subwencji Kongregacji kupie
ckiej na zasilenie istniejącego przy  
tej instytucji funduszu niesienia po
m ocy niezamożnym adeptom stanu 
handlowego przy zakładaniu skle
pów. W  myśl wniosku referenta 
przyznano na ten cel 10.000 zł.

Na wniosek r. dyr. Majerskiego 
przyznano zakładowi św. Kazimie
rza subwencję w kwocie 3000 zł.

Nakoniec zatwierdzono wniosek 
r. dr. Dwernickiego na wniesienie

Min. Skrzyński ośw iadczył, że u- 
woża to za mało prawdopodobne, 
gdyż b y iby  to absurd z niem ieckie
go właśnie punktu widzenia. Zda
niem Ministra, Niemcy izapomrocą 
propagandy zdołały przekonać 
świat, że są nieodzownie potrzebne 
w imię za ja d y  solidarności ekono
micznej. W  szczególności zdołały 
one przekonać, że odbudowa Nie
m iec je s t mezbędną dla odbudowy 
Europy. W łaściw iej będzie powie
dzieć, że Niemcy przygotowują re 
wanż ekonomiczny. Kończąc, Min. 
Skrzyński oświadczył, że co  do 
przyszłości jest optymistą,

dzie dew izow ej kursy p rau ie  że 
bez zmian z w yjątkiem  Zurychu, 
który zw yżkow ał na 9 7 7 5 ,  Paryż 
2 8 1 5  i B ru ksela  2 5 7 0 .  O broty sła
be T en d en cja  s ła b a .

skargi do Trybunału adm inistracyj
nego przeciw  orzeczeniu W ojew ódz
twa, którem zwolniono Państw . Za
kłady obróbki drzew a na Persen- 
kówce od płacenia myta.

EKONOMISTA
Transakcje na gieł

dzie hvoiv8kiej.
SPRA W O ZD A N IE G IEŁD O W E.

Lw ów , 29. sierpnia.

Na dzisiejszej przedgietcM e o - 
broty naogół nieliczne przy kur
sach utrzym anych. P łacono  za  Ga
zy  21, zachodnie około 5, Jaw orzno 
drobne n ieco  słabtsEe 28.75. — Co
kolwiek w iększe zainteresow ani e 
dla Lnu i Olkusza z powodu więk
szych zleceń kupna.

Akcje arbitrażow e nieznacznie 
podrożały- Brow ary' 11, Chybie 
10.75, Zieleniewski' 13.65. Inne pa
piery przew ażnie utrzym ały się na 
wytsokości Wdziotrajsizy/ch notowań. 
Z akcji bankow ych kupowano' tylko 
B an k  H ipoteczny, P rzem y sło w y  i 
.Ziemski K redytow y.

O broty średnie, Podaiż dość du
ża. W alu ty  słabsze. T ransakcji 
mniei, niż w czoraj. — D olar 5.18. 
Z powodu ultim owych realizacji du
ża podfiż. —  T endencja utrzymana. 
Usposobienie spokojne.

OBROTY W  AKCJACH.
Bk Hipot czny 0*76, 0 7 7 ,  Prze

mysłowy 0*62, Zi m Kred. 0  20, 
Brow ary 1 0 7 5 . 1 0 8 9 , 1 0 6 0 , 10'63, 
1 0 7 0 , ll-CO, Chodorów  7 7 5 ,  7 7 0 ,  
7 74, 7 7 0 ,  7 72 , 7*6S, 7  60 , Chybie 
10-75, Nafta 0  52 , P. T. B. 0-22, 
0-23, Rakszawa 4 1 5 ,  4  08, 4  0 7 : 
Siersza Górnicza 6 ‘65, 6 6 0 ,  Tesp. 
6 75 , 6 79, 6 7 0 ,  6*80 C'69, Ziele
niewski 13*75, 13 65, Ćmielów 0 ’83, 
0-85, Niemojowski 0 85, 0-80, Oikos 
4 20, Parow ozy 0-54, 0*54*/,, 0  55 
0-53.

i  i łv i
TO W AN YCH .

A r:::: 1 6 0  B Ziem. 1000 0 ( 0 ,
; 00) . 10, B imger 0 '85 , 0  87  0 85, 
C fii!:-k H ta 0  24, h ck :ro .

• ; 0*2!, 0*22, Gazy w schodaie
.0*75, 21 0 0 , G^zy zachodnie 5 0, 
G azociągi 0 .0 .  G az-lina 2-15, 2*i S, 
2 17. Hurtownia k o lJn. 0 '6 5 , ja -  
werzno 2\; 26*25 26*00 26 15,
di bue 28 75. 25  5 ', 28  /5 , Len 
0  85. 0  86 , 0*87, 0*89 0 90, 0.78  
0*87, L .a  c n n ic • 2 3 0  O ikus; 0  85, 
0*90, 0 92, 0*93, 0*94. 0 95, Pr. e- 
w orsk (okaz.) 300  00  R adyv iłł 2 05, 
Szkło w K rcś ;ie 1 6 0  W egiow ki
0  0 4 ' ,

Giełda zbozowa.
Lwów, 29. sierpnia.

Nu g ie łd / e  transakcje  w i si.e- 
j: cy i życie. Ceny ps euicy u i*zy- 
m m  , żyta zwyżkowe. Ogólny, 

i obrót 6 0  ioa. Żyto i jęczm ień  bro
w arniany lnie po zukiw ane, pr y 
m inim alnej podaży. T ą ; de a',? 
zwyżkowa. U p osobien .e silne.

Giełdypozawo tesk i e
PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.

W arszawa 29. s ie r p n ia .
Cegielski 0 9 1 ,  Pocisk 2 10  

N a la  0*70, N cb 1 2’ 50. Te de.:cja 
słaba. Dolary 5*21. Tendenc a u- 
trzymana.

GIEŁDA WARSZAWSKA.
W arszawa. (P A L ) Notowania

1 dma 29  b. m. G o tó w k a: Dolary 
anier 5 lShj, 5*21, 5 16; Srb  k- 
iiolm 178*25, 138 94 , 137 56  Bel
gia 2 6 1 0  26*23, 25-97. Hotandji 
2 0 1 0 0 1!,, 2 0 2 0 0 '/j 2 0rG 0% , Lon
dyn 23-32% , 2 3 -27%  23 39, 23- 6, 
N. Jork 5-13% . 5 18, 5 7 8 1/,, 5*21, 
5-16, Paryż 28-15, 28 29, 28 01 
Praga 15*58, 5 '61 . 15 31 , Szwaj- 
car a 97-75, 9 8  23, 97  27, Wiedeń 
7-32% , 7 3 5 , 7-28, W .ochy 23-10, 
23 21, 22 99, 8%  p a c z k a  6*80, 
6 ‘70, bony złote 0 '86 , 0 '84 , Miljo *. 
0 7 7 , 0  73, 0  75, poż, doi. 2'S5, 2 87.

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.
Kr >ków, 29. sierpnia.

Przem. 0  64, Ć io d oró w  7 60  
Ć n ielów  0*84, Zieleń. 13-59 płacą, 
G5rka 22 00, Tpg 4*10, Nafta 0 58  
Cegielski 0 9 2  płacą, Doi 
Teiid. cokolwiek możniejsza.

GIEŁDA ZURYCRSKA.
Zurych. (P A T ) N o io w a n a z d n ,  

29 b. m. Holandja 206*00, Nowy 
[orv 530 0 0 3/ , ,  Londyn 23-81, P -rvż  
28.65, Medjoi. 23  Qr5, P raga 15 95 , 
Budapeszt 0 .0070 , Bukaresz 2 62  
Belgrad 6 72%  Sofja 3 8 7 ,  W iedeń  
9-0075.

O BRO TY PRYW ATN E.
Lw ów , 29. sierpnia.

Dziś tendencja zniżkowa. Obrót 
ożywiony.

Dolary amer. 5*17% , do 5 1 8  
dolary kanadyjskie 4 9 2  do 4 93, 
korony czeskie 0*15%  do 0 -1 5 % ;.  
leje 0 0 2  do 0 2 % , franki franc, 
0*27%  do 0  28 , franki szw ajcar. 
0 9 6  do 0*97, funty szterl. 23 00  
do 2 3 1 0  Ruble a 5 0 0  i a 100  
za 1 tys. 4  zł. do 4"20 zł 
drobne za 1 tys 0*00 do 0 0 9  zł. 
niemieckie tys. stare za 1 tys. 
0  48  do 0*52 gr.

Złoto: 20  kor. 21*20 do 21*40, 
20 frank. 19*80 co  20 0 0 , 20  maik. 
23 20  do 23-40, 10 rubli 25-25 Jo  
25 5 0  gr.

Srebro: kor. austr. 0*42 do 0*42*/,, 
5 ltor. austr. 2*24 do 2*26, (!<f e n y  

•12 do 1 1 5 ,  ruble 1 8 0  tu  i 85;
I ic iYe.iki za rubel 0 8 0 — 6 ’85

Zniżka kusrów na giełdzie warszaw skiej-
(Telefonem od naszego kor. ekon.)
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Urzędowa Ceduła Giełdy Lwowskiej
N r .  1 7 5 . P i ą f e k ,  5 9 ,  s i e i * » n i a  1 9 2 1< N o t o w a n i a  w  z ł o t f o h .

A *  K u r s a  e f e k t ó w ;

K ategorie :
Wart. Orfalrua Płac?*: ŻaiiaTa

Transakcja Wart. nvw!d. P łaci: Żądali
Transa'ccjai U w t ;1Uwag|ł K ategoria:rom. dywid. Zlpv-Zł. i er. nom. U2r 1021 ZL k - ZL k -

1 P ap iery  p a ń stw o w e . t )  P rzem y słó w  i:
4 6  Pao tw ow a pod. mm — 'mm Agrchemia t. szt. n. S09 650 — — — — —
|T*m z r. 1920 1000 — — — • bracia Biskupscy 1000 — — — — — — —\*% P . zl. z r. 1922 10000 "" — — brow n Boveri Z. elekti 1000 — — “ ■

11
— —

ilOzłp B row ary lwowskie 500 i!000 — 10 50 10 10*60— 11*00
1!. l i s t y  z a sta w n e . Chodordw. t. cukru 1009 3000 — 7 50 7 85 7*60-7*75

(bez kuponu biei)i'A% banku lup. gal.

1
■i

.Chybie", iabr. cuK™ 
Cegieisłb , 
Cuuelow. (ab. porceL

1000
1000
1003

i000
800

1000
—

10 65
8J
82

10 85

86

10*75 

0 * 8 3 -0  85
UA Ktcci. Z. i  Ala,

♦H /« banku Maloy. “ 'mm — '
_ I Fabryka Lokomotyw^ 

Gaiota tabr. obuwia 143 (4000
— _ 41 48 0 4 7Aiitti bk. łiip. zemei. _ —_ — Galicja Raiin. naity 140 8 30 mmmm— — — —

i >v % PoL bk. kraj. ■H— — — _ — — Górka fab. cementu 140 300 mmm— — — _A% P jisk . bk. kraj. i*% Iow . kred. gal. %
. a

— .Kabel" T .p . VrarsŁ  
Kar pali t zakłady db

1000
140

30 J 
18 00

— I _ — — —

ziemski* .  • • . — — __ — Krakus L wód. Krak. 283 200 5000 - * — — —

<1!. Łblifli.
9r. „jWąryiłln** L, p. OKrodw 5000 1500Ó — — — — —*. —?) NienwiowsU Ł pap. 1009 300 — — 79 _ S6 0 * 8 3 - 0  85

(bez kuponu b ie l) N
vNitrat“.  ZakL cheim — —. — 40 — —

4H K  K. P . bk. kraj. _ — — „ — — U;koa ZakL pr*.-drfc 1000 4000 4 15 4 25 4*20
416 Kom. P . B. kraj. __ __ _ - OrihweiŁ «fcraaidaki 500 200 _ — — — —\% K. lok. P . bk kr. _ * — -- — Parowoaff S. A. b. 600 750 — 52 — 56 0*53 -0*55

!\ . A kcje.
i )  B ankow e: 

Akcyj. Zw isał

Pczet Pow . Z akt. ouJ 5oa 200 1000 — — — —
l Pocisk zakL amua. 350 173 —

l«2h U ri .Pokucie" Skai naifc 
Pol. Naita prz. wiert

1000 500 — —
51

— — —
280 l-i() - - _ — — — 600 350 o u o — — 53 0 52

Akcyj. Hipoteczny 280 15000 — _ 75 78 0*76 —0*7/ Pol. Tow. Budowlano 600 490 — — 21 — 24f 0*32—0*23
handlowy w Poznaniu 1000 500 _ — — — — Potęga Tow . huty i. lOOuO 2530 — — — — —

4*0 7 -4 *1 5bank komercjalni* 280 84 - , — - — Rakszawa iabr. suk. 140 330 4 05 -i2)
Małopolski 280 140 _ — — — jlo b n  Zieltózkr Z. na 509 109 — — — — — —
Pow szechny kredytów 280 140 _ _ — _ — — Siersza zakL elektr. 200 41 — — — — — —
Przem ysłow y 280 130 61 _ 6 ’S ł 6* Siersza gór. zakłady 140 510 — 6 50 6 75 6*60—6 63
Rolniczy S. A. 1000 _ — _ — — Spółka Akc. Wydaw. 260 53 — — — - — —
Ziemski kredytowy; 280 .500! •m — — _ — — jStrem " Z. chem. — — — — — - —
Zemelny 280 84 -m _ 19 — 21 ;-2C ,T ehate". Tow . a ic . 1000 — — “ — — — —
Z. S. Z. .w Poznaniu iouu ouo lOOtj _ — _ — — Tepege gór. zakłady 700 m— — — — — —

lesp. tow . ekspl. sol 1300 350 — 6 50 6 90 6 6 3 - 6  80

1 } H andlowe: i Trzebinia 1. m. S. Ą.
l)r>us lob. motorow

140
500

233
1009

— — — .
Imptz Ska bgndlomę 140 91 W id  1 SkK 500 503 — — — — —
Polaki Glob 600 200 , _ mm 2T ŻleleidoKatt t  a u i a 1000 1070 r i 13 50 13 90 U ‘6 5 —18 7i
Polbal 10U0 u2C , . _ _ _ _ .
Polaot 10(1 210 M
T o k u  ; 140 SI — _ __
W aw el 600 600 -M ,
Hurtowala k o l  S , A. — |

B i le t y  b a n k o m
K ateg o rie :

O sn U !, B T ie ^ t n r  1
U w  i : :płaca Zadai?! iransakcte 2ąća].\ iran s a< 2 )

_ —
"«e

dolary am erytafisJdB IM  fi d l — — — m«wd
drobo*

. - .. — -• —
| i  
^  *  
-  t
w *

— — kąaadyiM m
*> m try
Fanty I m  I  H

— - —

. ^ Frank! belcBsH d * *z a  100) “* — S A•3 V* * * * Franki P uucumJ k (M  100) “ * MB MB
t  3•" * " Floreny holenderskfl (za 100) «■» BM *• ►
*  2Franki arw d cm k fn CM 100) MB * * mmm

* m mm
Korony austrjacldn 100M 0) ““ " *

2 5Korony czeskie a t (za ioo> BM
s lmmm

Korony duńskie (za 100) M o.

V1
mm K o m u  norw eskie Cza leoi - * fl S*

*** mmmm
Korony szw edzkie (za  100) MB MB

1  %
Korony wegtergkfia \ »  100.008) MB

* :

r - r r —
L ei rumuński* 
U r s  ad o sk l*

(za 1001 
h i  m — -

o ą
3
W

B a  K u r s a  Z b o t o w e *

C ray rozum iej* '  ie w  zloty c a  a j  
100 kg. bez poć a Jen spożywczego,

miejsce jitacla załadowania.

PSZENICA krajowa 73/74 ex 1923 
ŻYTO małopolskie 68/69 exl923  
ŻYTO małopolskie nowego zbiortf 
JEC Z A IEN : małopolski browarniany 
JECZM iEŃ małopolski pastewny) 
O W IES małopolski 44/46 ox 1921 
H  KURUDZA 
ZIEMNIAKI i - ,
FASOLA biatP 
FASOLA Fotorow  
FASOLA kTasa 
t so c tl  połny 
G R r c R  *  Vtewa»
6 0 B IK  ^
MIESZANKA n u te w u * w, « | n fc  
WYKA
felANO słodkie Kratowa p u s o r a a
SŁOMA p ra a e w n t
HRECZKA
LEN
LUBIN

S e k r e t a r j a t  G i e ł d y *

Ceny

oi!
Lwaju

23 —
\_

15 ó ) ' 6 5
17 18 -
13 57 14 50
! ó*j 50 . 6 i . 0

, Ceny tzacuu  
ki*. tUU.

Ceny rozumiej* sie w zloty c a  m  
100 kg. bez podatku spoiywcsegnb

mietsoe stacla naładowani*

MĄka PS*enn* 40’ 0 ^  , mtvnfUv„ -
Mąkaps«n.lnickennni ^  '  i o c o 4  
Mąka pszenna denirij, i brutl(> /j( .ie{t(|

g id a  m l  T J lvzai* 4
GRYSIK kukwwdrtu®
MAKA kufearuduawa
OTREB pszenny netto bez worka 
OTREB żvtnl netto bez worka 
KASZA HRECZANNA 
k a s z a  ja g l a n n a  
k a s z a  j ę c z m i e n n a
PĘCAK
MAKUCHY lniane i konopna 
MAKUCHY rzepakowe 
KONICZYNA c z e r /ona krajowa natur. 
KAPUSTA KWASZONA 
WORKI jutowe w yr Strądom. W arta, 

Czestochowianka 75 kg za sztuk#
V OHW. używane, dobre, za sztuko

Ceny

dJ i >
U w iit

i Ceny szacua-
i J  Mi 1}34 tTAii

G e n e r a l n y  S e k r e t a r z  J J r ,  J P A N E T H
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Do P . T« Prenumeratorów.
W szystk ch P. T. P ren u m eraorów  zam iejscow ych pro imy o wpła

cenie prenum eraty za m iesiąc w rzesień wraz z ew entualnem i z a le g ło 
ściam i najd ale j do dnia

3 wrzcinia
a to tem pew niej "e w tymże dn u w strzym am y bezw aiunkow o w ysyli ę 

s r a  wszystkim Prenum eratorom  z zapłatą zalegającym . Prenum eratę 
w płacić należy czekiem  P. K- O lu b-R rzekazem  j itniężnym .

P. T . Prenum erat rów m iejscow ych prosim y dla uniknięcia przerwy 
w dostaw ie pism a o w p ła te n e  prenum eraty za w rzesień wraz z ew en- 
tnalrem i zaleg łość ami najd alej do dnia

1 września
w A dm inistracji przy ul. Podw ale I. 3.

Ceny pr num eraty podane są  pa o satn iej stronie pisma.
W ydawnactwo „Gazety Lwowskiej*.

Kronika.
Piątek, 29. sierpnia Rz. kat.:  Ś c ię 

cie św. Jana. — Tir. ka t ;  Di omy da. — 
S low .:  Racibora bl.

Odznaczenia w P . P . Z loty krzyż
zasługi otrzymali:  Podinsp Adam N o w j-  
dyyorski, Sawicki i dr. Torw-jński. Sre-. 
t i u y  krzyż zasługi;- Kom. Józef  Fran
kiewicz, powiatowy komendant w Łań
cucie, nadkom. Tadeusz lllukiewicz, po
w iatow y w Łańcucie, nadk mi. Kari- 
rmerz Iwachów. Branżow y krzyż zasłu
gi: niżsi funkcjonariusze: . przodownik
P aw eł Bałęba .  st. przód. Józef  Bauer, 
śp. st.  przód. Franc. Florjan, st. przód, 
jc l ió b  Furman, st. przód. Roman Kępa, 
st. posterunkowy Franciszek Kord, st. 
przód. Edward Kowalski,  st. posterunko
w y W aw rzyniec Kro wieki, st. przód. 
W alenty Lorf posterunkowy Michał Na
lepa. st. przód. Michał Nawara, poste
runkowy Michał Pawłowski,  przód. S ta 
nisław Różycki,  st.  posterunkowy S ta 
nisław Rudnick', st. posterunkowy Eugo- 
njusc Torski,  przód. Teofil Żarski.

Komitet przyjęcia P. Prezydenta  
Rzp. upiasza wszystkie zrzeszenia i sto 
warzyszenia dr, gremialnego udziału w 
powitaniu Dostojnego Gościa. Celem o- 
mówier.ia szczegółów zechcą wszystkie 
zrzeszenia wysłań swych reprezentan
tów na pos;edzenie,- które odb;dzie się 
w poniedziałek 1. września br. o go
dzinie 17-tej, w gmachu Gen. Prokura
torii u!. Romanowicza 13 I. p. Panowie 
delegowani zdeklarują na tem posiedze
niu liczbę uczestników i podadzą na
zwiska dziesiętników. •

W ycieczka dziennikarzy polskich do 
Ruraunji i Turcji. (Z). Jutro udaje się do 
Riununji w ycieczką dziennikarzy pol
skich, zorganizowana przez Syndykat 
dziennikarzy warszawskich Dziennika
rze w arszaw scy uda.l/.ą się z Rumunji 
ao Konstantynopola na otwarcie  w y
stawy.

O Zjazd drogaistów. Biuro prasowe 
„Targów Wschodnich** umieściło w  o- 
statnich dniach w dziennikach komuni
kat, że dnia r . września br. odbędzie się 
Ogó]inv Zjazd droguistów Rzeczypospo
litej Ecłskiej wc Lwowie. W obec  tego, 
że jedyną ciganizacja  legalną reprezen
tu jąca ogół droguistów' Małopolski 
Wschodniej jest li_ tylko Gremjum drogu- 
fftów we I.wowie. oświadczamy, że 
ram  o jak :mś Ogólnym Zjezdz:e drogu- 
fctów nic r.ie jest wiadome i że z ogło
szeniem tem Gremjum nic nie ma wspól
nego. Za Prezydium: Mr iarm Albert 
Jezierski,  prezes. Mr. farm. Ignacy 
Łęlircnzel, sekretarz.

W yb rań cy fortuny. P rz y  ciągnieniu 
9-tej państwowej lo ten j klasowej głó
wną wygrane 60.000 zł. i premie 120.00W 
z?., razem 180.000 zł. w ylosow ał nr. 
47.333, zaś wygranę 10.000 zł. nr. 863, 
i  5.000 zł. nr. 791.1 

M leczarstw o na IV. T argach W schod
nich. W  zwuatk i z u r a d z o n ą  w ramach  
1'a-gów Wschodnich w ystaw ą rolniczą 
i spodziewanym z teso  powodu licznym 
zjazdem wielkich i małych lolników. 
jest w tynt roku przez kra jow e j zagra
niczne firmy bardzo silnie 'b es ła n y  o- 
bok działu maszyn rolniczych craz  ma
szyn i przyrządów młynarskich/ dział 
wiTÓwek i naczyń gospodarczych. W  
szczególności zgłosiło się w tym dziale 
za pośrednictwem konsulatu polskiego 
w Lipsku tamtejsze T o w arzy stw o  dla 
rozwoju mleczarni (Gesellscturt tur 
Molkereifortschrittc). który wystąpi z 
całą  kolekcją eksponatów, propagując w 
ten sposób - rozwój mleczarstwa, zw ła
szcza w śród małych ; średnich gospo
darstw.

Zaprzysiężenie assesorów  Sądu P rze
mysłowego rdjpędzie się 2. września br. 
o godz. 11 przedpoł. w sali rozpraw 
Sądu przysięgłych (gmach Sądu karne
go ul. Batorego !■ 3) na I. piętrze. Asse- 
sorowie, kióTym z powodu znfan y  mie
szkania, chwilowej nieobecności we 
Lwowie, lub innych przeszkód w ezw a
nie doręczoncm b yć  nie mogło, zechcą 

■ się zgłosić w dniu tym do złożenia 
przysięgi, nic wyczekując ponownego 
wezwania.

Zamknięcie Placu W ystaw ow ego  
Targów  Wschodnich dla publicznośoS.
Z powodu rozpoczętej zwózki i rozmie
szczania eksponatów plac W ystaw ow y 
Targów  Wschodnich zostaje z d. 29. 
sierpnia br. dia |szarszei puWicznctścil 
zamknięty. Przepustki dla uzyskania 
prawa wstępu na plac osobom intere
sowanym 1 gościom restauracyjnym w y 
dawać będzie biuro w ystaw ow e T a

gów w budynku administracyjnym na 
placu.

Zwinięcie miastowych biur rozspize- 
dąży kart wstępu na uroczystość otw ar
cia Targów  Wschodnich. Ze względu 
na ściśle ograniczoną liczbę płatnych bi
letów wstępu na uroczystość otwarcia 
Targów  Wschodnich i wielki tychże po
pyt D ytekcja  Targów  celem uniknięcia 
zbytniego natłoku publitzności zwinęła 
otworzone poprzednio, osobne miejsca 
rozsprzedaży tychże bJatów  poza Biu
rami centralnem' Targów. Bilety  te b ę 
dą w ściśle ograniczonej liczbie dc na
bycia wyłącznie w Biurach centralnych 
t argów na Placu ' W ystaw ow ym . Os'Or 
by. które pragną za płatuemi kartami 
wstępu uczestnńczyć W uroczystości o .  
twarcia,  musza celem nabycia ićh zgło
sić się w biurach centralnych Targów 
najpóźniej do wtorku dnia 2 . .  września 
br. z zapouamcm swego imienia : na
zwiska. Inreime karty wstępu opiewa
jące na odnośne osoby będą następn e 
w czwartek dwa 4. września br. ..w 
tychże biurach osobiście, do odebrania.

Ćwiczenia w ojskow e połączone z o- 
strem  strzelaniem. Komenda Miasta Lwo 
wa- zawiadamia, że na strzanifcy bojo
wej Zamarstytiów odbędą sie ćwiczenia 
wojskowe połączone z ostrem strzela
niem w następujących dniach: W  miesia 1 

u wrześniu br.;, 2, 3, 4, 16, 17, 18. 23 
4, 25, i 27. — W miesiącu październiku:
, 2, 3, 7, 8, 9, 15, 14. 16, 21, 22: 23; 28; 

29, 39. —  W  miesiącu listopadzie: 4, 5.
6 11, 12, 1.3, 18. 19. 20, 25. 26 .2.1. Ostrze 
ga się publiczność przed . przekracza
niem pasa niebezpieczeństwa obstawio
nego pofterunkarri' och ro nn ym i,m az  za
leca sie stosować do icli wskazówek.

( jp )  K ary nragist-.n:kie. Magistrat u- 
karał  28 dozoiców domów, względnie 
właściciel;  realności za nieprzestrzega
nie przepisów sanitarnych grzywnami 
cd 1 do 10 złotych.

(jp.) Kinematograf T. S . L. we Lwo
wie. Magfstrait uchwalił wydać korzy
stną optuję w sp:aw ie utrzymywania 
wędrownego kinoteatru T. S . L. rów 
nież i we Lwowie na podobieństwo- 
istniejących już na prowincji.

Przygotow ania do nowego przyszło
rocznego rozkładu jazdy na kolejach. 
Ja k  doniosła „Gazeta Lwowska** odbę
dzie się niebawem międzynarodowa kon
ferencja dla omówienia rozkładu jazdy 
na kolejach na oikres 1925/26, dla której 
odbywają  się już prace przygotowaw
cze. W  związku z tem dowiadujemy się, 
że lwowska D yrekc ja  kolejowa, chcąc o 
iie możności uzględnić życzenia podróż
nych oraz lcikaJne stosunki poszczegól
nych stacji  w przyszłorocznym roz
kładzie jazdy, wezwała podległe urzę
dy do przedłożenia odpowiednich wnio
sków na podstawie poczynionych spo
strzeżeń, doświadczenia i odnośnych ży  
czeń publiczności. D otyczący kwestio
nariusz obejmuje ca ły  szereg pytań,] 
między inuerni co  do czasu przyjazdu 
wz-gl. odjazdu poszczególnych pociągów, 
potrzeby zmian w połączeniach ze sta
cjami lub linjami bocznemi itd. Wnioski 
te uwzględnić mają także ruch pocią
gów towarowytóh edlem uz.gr-f ln>'et'V< 
go z ogóhieml potrzebami gospodarcze
mu’. Odnośne organizacje! związki itp. 
powinny więc zawczasu zwrócić się z 
sweml spostrzeżeniami i życzeniami do 
właściwych urzędów kolejowych.

Polskie T ow ar: ystwo em erytów  pań 
stw ow ych we Lw ow ie wzywa 'swoje 
członkinie i członków, do jawienia się 
w niedziele dnia ST b. m. w lokalu T o 
warzystwa. Pańska 11 —  I p punktual
nie o  g. 11 przedpołudniem, celem omó-

\ wienia f rozdziału czynności, zarządzo- 
i nej na 5 września i rozdziału czyn.no- 
j ści, .zarządzonej na 5 wTześma b. t. 
j zbiórki Również członkinie towarzystw 
■ humanitarr.o-społecznych uprasza się u- 
i silnie o. jawienie się : czynne poparcie 

tej akcji humaritarnej.
; (jp. Subwencje miejskie. Magistrat 
i uchwalił wniosek na podwyższenie sub 
iw en c j i  dla ubogich chrześcijan, na spra 

wienie kotłów miedzianych dla kuchni 
Zakładu Zborowskich przeznaczyć 640 
złotych, udzielić Komitetowi paraf, bu- 

1 dowy kościoła w Wołkowie subwencij 
f 1 500 zł„ Związkowi artysiów Wschód. 
1 Małopolski na urządzenie w ystaw y 2 
j tys. zł., nakcnrec dla S traży  mogił na 
. dokończenie budowy kaplicy na cmen- 
j tarzu Obrońców Lw ow a udzielić sub- 
; wencji w' naturze, a rwanowócie: 10 be

czek cementu z miejskiej betoniarni. Na 
; dokończenie budowy szkoły na Lewan- 
’ aówce 2.000 zł.

(h) Napad rabunkowy pod Sokalem. 
Z Sckala  donoszą, że w nocy na 26.

: bm. mewyśledzent na razie bandyc*,
: uzbrojeni w karabiny napdli na miesz

kanie Józefa Rotha w Tereżanicach i 
zrabowali mu garderobę i bieliznę, w ar
tości 900 zł.

(h) Obława policyjna w rejonie I ko
misariatu. Kom sarjat I. j«_poa:ozi|'tiienu. 
z Ekspozyturą prz-eprowędził wczoraj w 
nocy obławę w swoim rejonie. Obława 
była prow adzona w ten sposób, że fun
kcjonariusze tegoż komśsarjatu podziele
ni na" trzy. .patrole przeszukał .wszyst
kie podejrzane miejsca i lokale.

(h) Ogień kominowy. W  realności 
. -Fulberga . przy ul. Podzamcze, wybuchł 
&vczoraj og.eń kominowy z powodu 
dłuższego nie wymiatania sadzy w komi
nie. Straż pożarna ogień zlokalizowała.
5_, (h) Zamach samobójczy przy ul. O r
miańskiej. Józefa  Hawryluk lat 27 bez 
łtójęcia i stałego : miejsca zamieszkania, 
g}im. chwilowo przy u l  Ormiańskiej 6, 
targnęła  się wczoraj na swe życie, za
żywszy sublimatu. Pogotowie raituuko- 
feowe cdwir.zło ją do szpitala.

(h) FIjany aż do utraty przytomno
ści. Na jLii. Grodz®c|kidh zmttlezhmo 
wczpraj leżącego w stanie nieprzytom
nym ' Piotra Kuźmę, którego osadzono 
ąy aresztach dla wytrzeźwienia.

(h) W ynajął mieszkanie, a km lany 
się wprowadził. Jan Kwaśniewski w ła
ściciel budki przy ul. S try jskie j wynajął 
przed Rogatką Stry jską  mieszkanie od 

• Tltejakłej Dogdanowuczowej i zapłacił jej 
z góry za sześć miesięcy. W czoraj 
chcąc się wprowadzić stwierdził, że 
mieszkanie jest  zajęte. Kwaśniewski do
patruje się w tem oszustwa ze strony 
Bogdancw iczowej,  kltóra przed nim się 
obecnie ukrywa.

(h) Włamań a i kradzieże. 7a  kra
dzież prześcieradła z ganku, wartości 10 
złotych na szkodę Petroneli Miśkiew icz. 
zam. przy ul. Gródeckiej 64 aresztnwa 
no Annę Białą.  —  16-to letni Józef Iwa- 
mszyn, notowany kieszonkowiec spo
czął  wczoraj w aresztach za kradzież 
kieszonkową na szkodę nieznanego 
właściciela. —  S z y ja  Buber, ktipec z 
Chorochowa doniósł wczoraj policji, że 
skradziono mu z wozu stoiąccco na ul. 
żółkiewskiej 12 kawałków skóry bok
sowej. wartości 75 dolarów. —  Z mie
szkania Mikołaja Strumiły przy ul. Na 
Bajki 17. skradziono po włamaniu sie 
garderobę wartości ISO złotych. —  Na 
szkodę Adolfa Kesslera. kupca przy ul. 
Kopernika 30 Skradziono wczoraj z 
ganku dwie suknie wartości 115 zł

Z s a l i  s a r i  o w e ) .

O G W A Ł T  PUBLICZN Y.
L w ó w , w sitrpniu.

(H) Przed t ybunułem  karnym 
Okręg. Są u k arnego, któremu 
przew odniczył r Hoszow ski, stanął 
w czoraj 23-letn i rolnik, Mi hał 
Ko tyk os ar ony o zbrodnię gwałtu 
publicznego p p łnioną w ten sp o
sób , że „darem ni! przodownikowi 
Kazim erzuWi O suchów i areszto
wanie w Praszkach obok Szczercn 
D .inyię K >s!yka, poszukiwanego 
ja  o dezertera. Gdy Osuch chciał 
Danyłę K asty ka sk u S  wyrwał mu 
oskarżony karabin i zagroził strze
laniem, jeśli prze d *wnik brata jego , 
d ez 'rtera , nie zostaw i w spoko u.

Obu K o sy k o m  udało się wów- 
c as zbiedz. Do n ero  po pewnym 
c/asie :p o tk 3ł oskarżonego na dro
dze starszy po - e u i- .o .w  Mia.-ga 
i ch c ia ł go ar sztow ać. W ów czas 
oskarżory  rzucił się i a  Miazgę 
i dotkliw ie go pobił. D opiero n r -y 
pom ocy-k i ku inn ch policjaiitoV ' 
udało się oskarżonego sp .o w ad z/  
na poste.unek policji.

Nu wczor js/.e.j rozpraw ie p r-e - 
cłuchani byli jako św iadkow ie oba 
v yinienieni przo ownicy, poczein 
Sąd w ydał wyrok, ucnający  oskarżo
nego winnym zbrodni gwałtu pu
blicznego i zasadza ąoy-go na karę 
c ;e żki go więzień a prze. 6  rniesięty
■ M * n n v n n r 9 ''v a a — «SPOłfT.

W Ę G R Y — PO LSK A .
W  dniu 3 !  b m .  jak  już wiado

mo rozegrane zostaną w B  da- 
p eszci; zaw ed/ m iędzypaństw  we 
w piłce no nej. W czoraj nasza ciiu- 
żyna rep iezen tacy jn a1 wyjechała- w 
n s ępującym  składzie." Gó itz, 
i‘varasiak— M arkiew icz; Ha k e— Ku- 

. c Ja a i-u ig ;o {la ; Adam k— St 
’ : ’ e r :/an L — Dr. .Ga bień 'S i-lfź .

ezerw ow i: W -śniew ski, O łearczt k
i B ats  h. Z drużyną w, jech ali : p. 
Dr. C ntnarow ski i kpt. iJ. Z. i .N. 
Ob; ubański.

W ęgrzy wystawi i sw ói na sil
niejszy sk ład  a m ianow ic e : Zsa!-; 
Fogl II— M and !; Nyui— S i  dor— 
K eitecz I ; jenri-/— Szenttn.klossy— 
Or-lh— Braun— M olnar.

Zawody prowadzi znany sędzia 
wi denski p. Plliak.

LECHfA— HASMONEA.
Zawody pomiędzy rowyższemi dru

żynami o mistrzostwo kl A. odbędi się 
w niedziel? dnia 3". bm na boisku Has 
nonei o godz. 4.15 p o p i ł ,  a zapowiadają 
s;ę bardzo interesująca ze względu na 
doskonała formę Lechii. która w pierw
szych spotkaniach o mistrzostwo spra
wiła niespodziankę zw yciężając pewnie 
Polonię przemyską, następnie Reverę. 
Osia.nio znaleźli w nL-j Czarni bardzo 
grcźr.ego przeciwnika i z trudem tylko 
zdcłali je j  zabrać 2 punkty

ZAPASY ATLETYCZN E.
W czoraj walczyli:  -Svatyr.a (Jugo

sławia)— murzyn Baimbu/la. Langicr
(żyd. szampjon)— Mor ton (Szw ecja)  i 
Speyaczek (Czcch&sJowaaja)—W ołyn:ec 
(Ukrainiec).

Pierw-s2e spotkanie było o tyle cie
kawe. że walczyli dwaj silni attiec. Pu
bliczność tym i azem iaworyzowała >va- 
fynę. który walczył iak zwykle bardzo 
energicznie. Zapasy po 20 miri. nie dały 
rezultatu.

Druga para wykazała silną prze- 
wagę Langiera, który zawzięcie ataku
je .Mortona, Szwed często używa ru
chów bokserskich, którymi może się 
bronić tylko do 5 min., gdyż żydow
ski szampion Wadzie pewnie przeciwni, 
ka chwytem „przedni pass“

Trzecie spotkanie trwało 30 mitjut ! 
nie dało rezultatu. Spevaezek zażądał 
rewanż za ostatnia poniesioną klęskę. 
Czech walczy bardzo ambitnie, chcąc 
zrehabilitować swcią porażkę, jednakże 
Wołyr.iec się umieiętnie broni i walka 
kończy s t  remisowo. (Aleks.)



s „GAZETA LWOWSKA" z dnia 30. sierpnia 1924.

OGŁOSZENIA.
V  A  7) K  r.

A. )V. 428/24/11. Wezwanie dziedzi- 
>cćw, zapis cbierc-jw : wierzycieli cudza 
»*iemcó\y. Leon Sicrglu podlany -osyjski 
zmartj  dnia 16 lipca 192-ł w S a m b jrz c ,  
gdzie stale mieszkał nie z > s ta * i ł  roz- 
porząćronia ostatniej woli. W myśl §§ 

j 137, 138 ces. pai. z 9 sierpiiia 1S54 L. 
208 dz. u. p. wzywa się tych wszystkh.li 
dziedziców, zapis obierców i wierzycieli 
zit arłego. którzy są poddantmi P aństw a 
Helskiego lub cudzozicm: mii przebywa
jącymi w Państwie Polskim ażeby swe 
prawa do spadku najpóźniej do jednego 

'io ku  w  podpisanym sadzie zgłosili, 
gdyż w przeciwnym - a d :  spadek bez 
względu na te prawa będzie przepio- 
wadzemy 4658— 3

Sad powiatowy, Oddźluł IV.
Sambor,  dnia 24 lipea 1924.
Lc::. A. 052/22/14. Edvkt z w stw a -  

t.iem dziedziców których p m t  jest  nie
wiadomym. Sąd powiatowy w Krośnic 

■ ogłasza, że dnia 2 w rteśnia 1922, zmarł 
w Kulparkowie Y.azimi :rz P rzybyła  z 
Jaszcz  wi p o d sta w ia j  je r >/p irządzmnc 
oul.itmej ‘w oli, którym ustanowił dz .'dzi
czka Kimcgundc ż I k o ś .  Ponieważ miej
sce pobytu łóżcie  Przvb\ la, Karoliny 
Hammer Katarzyny Wójcik nie jest zna 
nom, przeto w zyw a się ich, aby w  prze 
ciągu jednego roku licząc ~d dnia m e j  
podanego zgłosiły się ,v tut. Sądzie 1 
wniosły oświadczenie co do dziedzicze
nia. w przeciwnym bowiem razie spadcK 
zo staT c  przeprowadźmy ze zgładzają
cymi się dziedzicami i kuratorem Jó z c-  
fei. P iz y b y lą  usimww'Mym dla nieo- 
j.eenych. 458.3— 3

Sąd p iw iiro w y . Oddział I.
Krosno, dnia 4 maja 1924.

U P A D Ł O  Ś C l.
Sa 14/24/1.-0. W  pr stępowaniu ugo- 

dowem Firmy Herzberg i Jol! es audj-eu 
cię 6dr<czi.no na dzień 4 września 1924.
0 sCfdz. II  przedpołudniem biuro Nr. 18 
tut. Sądu. 4988

Sad okręgowy cyw., Oddz. VII.
Lwów, dnia 20 sierpnia 1924
Sa j|/2- 1/2. Edrkt  ugodowy. O tw ar

cie i’osięjK)waiva • ugodowego do maja
ku Ldwarda Wallacha kupca we L\Vb- 

"  :c i Zallchi Wallacha blacharza we 
Lwowie. Komisarz ugodowy s .  S. r> Pr.  
Zygmunt Halin. Zarządca ugodowy Mo- 
ses Blntt kup. we Lwowie. Audjencja do 
zawarcia ugody w wymienionym sądzie 
b uro Nr. 18 di 'a 17 września 1924 o g. 
11 przed południem Czasokres do zgło
szenia wierzytelności do 15 września 
1942. 4989

Sąd okręgowy cywilny. Oddział VII.
Lwów', dma 14 sleipnia 1924.
l.cz. S. 1/24/4. F.dykt o otwarciu po

stępowania ugodowego. 'O twarcie po
stępowania ujjbdowcgo do majątku dluz- 
mTów: 1) Birczyńskiej Spółki P rzem y
słowej i budowlanej —  Spółki z ograni
czona r dpowiedzialno.ścią w Przemyślu.
2 ) Kazimierza Kahanegp dyrektora tar
taku w Sir czy. Komisarz ugodowy: W i
ceprezes Sądu oLręg i\veg ) Dr. Bo le
sław Gawiński w Sanoku. Z arząd ct  t -  
godcWy: Maurycy A :n ;tr.r Dfzemv*slo- 
w itc  w' Pi zcmyśtu ul. D w ór-k iego L. 38, 
Audiencja dc z a w a r ła  «|o.iv mi.?.Izy 
dłużii:1, ami a ich wiar tyci dam: w Sądzie 
okręgowąrr w  Sanoku w Bierza Nr. 
10. o godzinie 10 przedpołudniem dnia 
15 października 1924. W  tym Sądzie win 
ni w ietzyc :ele zgłosić swoje  wierzytel
ności do dłużników i to nawet takie, co 
do których w toku jest postępowanie 
Storne. do dnia 1 paźJzernka 1924. 4961 

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Sanok, dnia 13 sierpniu 1524.

1 CZUJ A J  T E  C D W 1 K S Z C Z F \ '  t ! .

Cg. X I  b. 498;'2-1/5. E Jy k t .  P rzeciw  
Berlow: Plattnerowi i Aronowi Zelui- 

.gutowi kupcom z Krakow a niewiado
mym z miejsca pobytu, wniesionym zo
stał do Sądu okręgowego cywilnego w  
.Krakowie przez Cliieia Dawida Wein- 
trauba va Krakowie pozew o 1.500,000.00(1 
Mk. i t. d. zpn. Na jL-Jst .tejR  tego poz
wu wyzna;/ano pie^ws/ą atPdjeni# na 
.diień 28 ui.iia 1921 o godzinie I !  przell-

południem Saia rozpraw Nr. 120. alica 
Grodzka 52. Celem s trz e i iu ia  praw B er
ła P lattncra i Armia Zehnguta aśtatuwla 
sic icuraitoiem p. Dra S. Gelbweihsa adw 
w Kr„ko\. ic ul. Floriańska 31. Tenże  Ku 
rator zastępów ić będzie Berła  Plattnciw 
: Ar. Zehnguta w izcczryiej spraw ;ę na 
ich keszt i niebezpire :eń.;tw i, dopóki o* 

'nń się w Sądzie nie zgłoszą lub pełnomo
cnika ldt zamianują. 4966

Sąd ck rę ?  iwv ey wi’ny, Oddział XI. 
Krc.ków, dnia 17 maja 1924.

L Z u \ A M A  Z A  Z M A I iłE U O .

T. IV. 2U/'24;5. Wdrożeme postępowa
nia celem uznania za zmarłego. Stani
sław' Pasierb z Pustkowia biorąc udział 
w' walkach na ircncie rosyjskim, tamże 
zaginął. V-h daje się przeto ogólne we- 
zwarre. aby udzielono Sądowi lub kuy 
ralorowi p. dr. Mąschlerowi w '1 trno- 
wie, którego ustanaw ia się obrońcą w ę 
zła małżeńskiego, wiadomości o po wy 2- 
wymienionym. Stanisława Pasierba wzy 
wa się, aby przed piżei wymienianym: 
Sadem stawu! się. i-. b w inny sposób za- 
w:adr.!Ti:ł o swem życia. Sąa  tutejszy na 
ponowną prośbę po dniu 15. lutego 1925 
rozstrzygną a uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy. Oddział IV. 
Tarnów, dnia 5. l;pca 1924. .4905-3

T. IV I ł?-4/r>. \Vic:cch Kupiec ;■ Woli 
Wadowskiej powalany w roku 1914 do 
świadczeń wojennych na froncie rosyj
skim, tamże bez wieści zaginął. W y 
daje się przeto ogólne wezwanie, aby 
udzielono Sądowi lub kui atorcwl drowi 
Bir.nisMwowi Gałeckiemu adwokatów', 
w' Taiffcw ie wiadomości o po wyż w y
mienionym. Wojciecha Kupca wzywa 
się, aby juzed niże.1 wymienionym S a 
dem stawił się, lub w' urny sposóo u-, 
wiadomi! o swem życiu. Sąd  tutejszy na. 
ponrwną prośbę po dniu 10. lutego. 1925 
rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy. Oddział IV. 
Tarnów', dma 7. czerw ca 1924. 4904-3: 

T .  121/24/4. Stefan Cot.ta urodzony w. 
Sieniawce 1881 jako uchodźca zaginął w- 
Kanadzie od 1913. Celem uznania gr. za 
zmei łesjo wzywa się by do roku od- o- 
gkiszenia udzielono wiadomości o nim 
Sądowi. 4980

Sąd ckręgow'v cywilny. Oddział VII. 
Lwów, dnia 20 czerw ca  1924.
T  129 24-/4. Jan  Semennuk urodzony 

w' Wolicy Komarowej 1896 iako żoł
nierz austriacki zaglńął od 1917 ua woj
nie Celem uznania go za zmarłego wzy 
wa się by do pół roku od ogłoszenia 
udzielono wiadomości Sądowi. 4979 

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII 
Lwów, dnia 8 lipca 1924.
T. 84/24'? Kaiinan Fleisćher z Uhe- 

rzec żołnierz 45 po zaginął w waikach 
nad Seretem. Podrisany Sąd w'zvw'a 
każdego, ktoby r, życiu jego miał wia
domości. aby da! o tern znać Sądowi w 
przeciągu 6 miesięcy. Jeżeli  Sąd nie- Q- 
t m m a  wdadomości o życiu jego, uzma 
go za zmarłego. 4928

Sąd okręgowy. Oddział IV,
'-anok, dnia 14 sierpnia 1924.
T. 215/2!. Oleksa Król z Parvłokomy 

pow'. Brzozów w maju 1915 zabrany zo 
stał przez wojska aestrj.  jaku wożłti- 
ca na front rosyjski. W zyw a się każde
go o podanie o n m wiadomości Sądowi 
i u i> kuratorowi adw. Drowi S lączce w 
Sanoku do sześći> mies’ęcy. P o  uplą »vie 
tego czasckiesu . na poiiowny wniosek 
u/nanj zostinie za zmarłego a iego mał 
żeństwo z Marią Pudawską za rozwią
zane. 4937

Sąd u k T e g o w y .
Sanok. 10 czerwca 1924.
T .  VI. 181/24/2. Sawina Woicrach, 

rolnik z Wiśnicfwy. powiat Wieliczka 
przydzielony 1916 do 1.8 bata-lj mu strzel 
ców polnych nic łaje znaku życia. W ć  -a 
Ża/ąc postępowanie c ; iem  uznania wy 
n ier.ionego za zma dego o gU sra  się 
wezwanie, aby udzielona Sadowi wia
domości o nim i wzvwa go —  aby przed 
tyjn Sadem stawił się — lub w innv spo
sób uwiadomił o sw rm ży ; i  i. Sad na 
I onowną prośbę po 15 marca i925 roz- 
strzj'gnic wniosrk. 4968

Sąd okręgonw cywilny. Oddział VI. 
Kraków', dnia 22 lipca 1924.
T. 142/24/4. Mikop.ii S w ;e c  urodzony 

w Lubyczy Kn azie 1879 jak ) jeniec au- 
arlrjjicki zaginął w niewoli rosyiskiej ud

1918. Celem uz.nana go za zmarłego i 
rozwiązania małżeństwa wzywa się by 
do pół roku od ogłoszenia uJtłeTono 
w iadom o^' o-nim Sądowi albo kurato
rowi Drowi Jaukow'skiicnui adw. we 
Lwowie. 4994

Sad okręgowy cywilny, Jddzial VII.
Lwów', dnia l i  bpea 1924.
T. 14112-1 o. Łukasz Falusiewicz uro

dzony w Lubyczy Kameralnej 1879 jako 
jeniec zagliął  od 1918 w niewoli rosyj
skiej. Celem uznania go za zmarłego i 
rozwiązania małżeństwa w żywa się bv 
do pół roku cd ogłoszeń a udzielono 
wiadomości Sądowi albo kuratorów’' Dr. 
Jankowskiemu adw. we L.w >*wic 4993 

Sąd okręgowy cywilny. Od.izat VII.
Lwów, dnia 11 lipca 1924.
T. iSOhtl/S. Mieczysław Piniński u- 

rodzony w S i g n  ówce 1901 iako cho
rąży padł pod Zadwórzem 1920 roku. 
Celem udowodnienia śmierci wzywa się 
by do 3 miesięcy od ogłoszenia udzielo
no wTjdomości o nim Sądowi. -4992 

Sad okręgowy cywilny. Oddział VII.
Lwów, dnia 22 lipc* 1924.
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Firm. 666. Rg. C. VIII. 40. Wpis firmy 
spółkowc.i. Do rejestru w pisano1 dnia 
3. czerw ca 1924: Siedziba spółki Lwów. 
Brzmien-c firmy: „Fabryka wyrobów
trucznycli Henryk Balko i Ska. Spółka 
z ograniczona odpowiedzialnością. Przed 
miot przedaęblorsitwar iabryćzrry w y
rób artykułów' mącznych, jniiouo: ma
karonu, klusek, dodatków do zup. ca -  
ces*6w, konserw mącznych itp„ litdź.ież 
sprzedaż tych wyrobów. Czas trwania: 
nieograniczony. Stosunki prawne: Spół
ka opiera się na kontrakcie zdziałanym 
wre formie aktu notarialnego z daty 
Lwów 17. maja 1924 L. rep. 31.369. Ka
pitał zakfadowy wynosi 5.000 zł. i iese 
pełnowpłacoiiiy. Zarząd spółdzielni: skła
da się 7. 3 zawuadowców' i 2 zastępców. 
Zawiadowmami ustanowieiw: Henryk
Batko, Lwów. ul. Technidka 1, Herman 
Schreiizcl,. Lwów. ul. Długosza 10 i O.I- 
g erd Langier, l .w ów ,' ul. Janow ska 31; 
zastępcami za w ia d o w có w ; Józef  W echs-  
ler, Lwów, uf. Zielona 20 i Ignacy Rapp, 
Lwów, ul. 3. Maja  2. Podpis firmy na
stąpi w teti sposób, że pod wydrukowa- 
nem lub wyjnsauem brzmieniem firmy 
umieszcza swe podpisy którzykolwjj/k 
davaj zawiadowcy łącznie, lub jedjun, z:f-  
wlado-wca I jeden zasitępca z a w o 
dowcy. 4881

Sąd okręgowy, iako band!.. Oddz. IV.
Lwów. dnia 27. maja 1924.
Firm. 781. Rg. C. VII! 48. Wpis fir

my spófkowej. Do rejestru wpisano dnia 
25 czerwca 1924: Siedziba firmy:
Lwów. Brzmienie firmy: B iczyce.  naf
towa spółka z ogr. odjx>w. Przedm o- 
tem przedsiębiorstwa jest :  prowadzenie 
przedsiębiorstw przemysłowych górni
czych. gospodarczych i handlowych, a 
w szczególności: a) wykonywanie głę
bokich wierceń na własny rachunek lub 
w przedsiębiorstwie za ropą naftowa, 
węglem oraz innymi produktami pod
ziemnymi., jak gaz. wosk ziemny i ws/»! 
kie inne państwu zastrzeżone lub nieza- 
strzcżoiie minerały i substancjo bitumi
czne, w stanie .stałym, płynnym i lot
nym po1 e\\ entuainem poprzedniem uzy
skaniu potrzebnych koncesji  względnie 
nadań; b) nabywanie kopalń i terenów, 
praw górniczych, pól naftowych i hmych 
nieruchomości, ę taz urządzeń fabrycz
nych i przemystewych. zarządzanie i 
gospodarowanie niemi na własny ra
chunek oraz ich pozbywarre, ;)  w j twa 
rzanie i zakupywanie przyrządów, przy 
borów i materiałów potrzebnych do 
czynności pod a) i b) wymienionych o  
raz ich Sprzedawanie: d) zakładanie i 
prowadzenie rafinerii, fabryk i wszel
kich urządzeń dla przechowywania trans 

portu i przeróbki produktów wytw a
rzanych przez kopalnie, oraz inne ga
łęzie interesów określone -w atu kiach 
a) i b) oraz kupno i sprzedaż tych pro
duktów; e '  pośredniczenie w transak
cjach okrcślnpjich w punktach a), b), 
c), d) między osobami trzecienri, finan
sowanie tych transakcji orae branie u- 
działu w charakterze spóhiika w odnoś
nych przedsiębiorstwach ■ 6  prowadze
nie interesów t-kreślonych w pwikńrai 
ab 1'), e), d) ■ e) kornisuwo na rachu

nek spólników lub esób postronnych. Ka 
p.tał zakładowy w ynosi1 30.600 zl. z 
czego wpłacono 7.B00 zł. r e s z u  piat i» 
w tsrminaali przez Zarząd spółki ’-kre 
ślić s :ę maiacych. Stosunki praw ne spoi 
ki: 8póika opbra się na kontrakcie spo» 
ki z daty Lwów 12 czerw ca 1924 zdzia
łanym w formie aktu nGjtar.iulnego L- 
rop. (,569. Zarząd spółki składa siv z 4 
zawiadowców. Zawiadowca mi wybrar.!: 
mż. SjMhisIa Prus Szczepunowski, prze
mysłowiec w TusU now icach; Tózci 
Szle jnaiśki: A! cli a! Jalkuibowtki,^ prze
mysłowcy we Lwowie i Dr. ftdtmmd 
.Moszyński, kandydat adwok. we L'vu- 
wic. Rada nadzorcza składa się co naj
wyżej.  z 10 członków. Podp s iirtny na- 
stani w ten sposób, że pod brzmieniem 
|*fm> re lcż ą  swe podpisy łącznie, ai n1 
2 zawiadowcy, ajbo 1 zawiadowca z 1 
zastęrca zawiadowcy, albo 1 zawiado
wca z 1 prokurentem. J 995

Sad okręg(ovy j itandh. Oddział P<
Lwów. dnia 23 czerw ca  1924.

pit ni. 921. Rg. B. II. 86. Zmiany do
tyczące firmy spółkowej już \vp sane,. 
Do reicstru wpisauo dma 24. lipca 1924. 
5icd/Jba f i r m y  Lwów. Brzmienie hr- 
my: Książmca Polr-ka Tow arzystw a
Nauczycieli Szkół średnich i wyższych, 
akcyjna spółka k a r t w a f i c z n a  i wydaw- 
ipczu we Lwowie. Zmiany: Hchwain
Walnego Zgromadzeń a z dnia 19. sty
cznia 1924 uwierzytelnioną do L. ren 
8697 zatwierdzona posiane-.wieniem Nłki. 
Przemysłu ‘ Haiiwu. ot.tz Skarbu ł gio- 
szenem w Nr. 16)5 .. Monitor;]- Polski er  o 
z 7. maia 1924. z mierni on u 7 .1  in 9 sta
tutu. w brzmieniu jak w „Moni torze" zło 
żenym w ę t o c h .  Firma brzmi odtąd:
Ksujżmwł. Atlas, Zjednoczone Zakłady
kartograficzne i wydawnicze T o w a 
rzystwa Nauczycieli Szkół średnich i 
wyższych. Spółka akcyjna. Kapitał za
kładowy podwyższono dc- 2.625,000 6 
Mkn. Jodzie!cnych na 262.500 sztuk 
akcji na okaziciela a 10.000 Mkp. każda 

Sad okręgow-y. jako handh, Oddz. ’V.
Lwów. dnia 24. lipca 1924. 4885
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W P IS Y  do gimnazjum liceum M. Fren- 
klówny. Mochnackiego 38. 12—1 4—5 
Klasa przygotowawcza. 49S7

P LU SZ E i a płaszcze i futm damskie 
oraz BARANEK óupielaty na płasz
czyki dziecinne poleca najtaniej f a 
bryczny Skład Sukna LUDWIK RAL- 
SKL l w ó w .  ul. Ru tow sk ego 7. 'n a 
przeciw Katedry), 9845-5

L w ó w -Z n ; e s ie n  e
JÓZEF SŁOŃSKI i Sk

S p ó łk a  z o ę r .  o d p o w . 
b ura R y n e k  3 0  fcl. 10-50  
poleca po cenach konkurencyj
nych deski wszelkiego gatunku, 

kantówkę, łaty, rygle etc. etc.

AW IZO.
Okręgowy Zaktad Gospo- 

duczy Nr. X. w Przemyślu 
zwraca uwagę na przetarg 
pieprzu i cykorji, ogłoszony 
w „P O LS C E  ZBROJNEJ". 

Kierownik O Z.G. Nr. X 
Wąsowicz, major.

“ n a d z w y c z a j n e  w a l n e  
ZGROMADZENIE  Spółki A kcyjnej 

„KUPIECKI SYND YKA T 
RO LNICZY“ we Lwowie 

oabę zie się w W ło 'z mierzu W o - i 
łyńskim dnia 9. września 1924 
w lokalu Sp ółt i  z następującym 

porządkiem dziennym :
1) Sp awozdanie Zarządu z do

tychczasowej dz ał lności.
2) Uzupełń ajacy wybór Rady

Nadzorczej i Zarządu Spółki.
3) W olne wnioski. 4990

ZARZAD
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